
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
8

1

STŘEDA 16. KVĚTNA 2018 Č. 93 • WWW.METRO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 16. května 2018
Č. 93, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
8

1

Tramvaj včera dopoledne srazila v Ječné ulici pod náměstím I. P. Pavlova dva chodce. Oba zemřeli. Více na straně 3 MAFRA

MUCHOW SERVÍRUJE
HUDBU ZE SAMOTÁŘŮ
ZAHRAJE I SOUNDTRACK Z FILMŮ VE STÍNU NEBO TEORIE TYGRA STRANA 17

Svátek slaví: Přemysl

Děti na síti: Reklama?
Vždyť je to jen video
Bez šance. Jen každé desáté dítě pozná skrytou reklamu, když mu ji předloží youtubeři. Slepí fanoušci.
Jejich idoly jim vnucují oblečení i hry. Odborníci. Podle nich by pomohlo výraznější upozornění STRANA 10

Pohřby
pro opuštěné
Pokud se k zemřelému
Pražanovi čtyři dny nepři-
hlásí nikdo z příbuzných,
připadne povinnost uspořá-
dat pohřeb příslušné radni-
ci. Jak to řeší jednotlivé
městské části? STRANA 4

Čechy čeká
známý soupeř
Soupeřem českých hokejis-
tů ve čtvrtečním čtvrtfiná-
le mistrovství světa v Dán-
sku budou Američané. Roz-
hodla o tom jejich prohra
2:6 s Finskem. To vyhrálo
základní skupinu. STRANA 25

inzerce



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

HUGO BOSS
BOSS THE SCENT
FOR HER
Parfémová
voda, 30 ml

1299 Kč
1699 Kč

CHLOÉ
LOVE STORY
Parfémová voda, 30 ml

1299 Kč
1600 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ
Parfémová voda,
50 ml

1799 Kč
2250 Kč

www.douglas.cz
BOTTEGA VENETA
BOTTEGA VENETA
Parfémová voda,
30 ml

1499 Kč
1690 Kč

HUGO BOSS
BOSS
BOTTLED
Toaletní voda,
50 ml

1399 Kč
1859 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

GUCCI
BLOOM
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1779 Kč

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.



www.metro.cz PRAHA středa 16. května 2018 03

Záchranáři se
zraněné snažili
oživovat 45 mi-
nut. Nehodu nyní
prošetřuje policie,
využívá i záznamu
z kamer.

Tramvaj včera dopoledne
srazila v Ječné ulici u náměs-
tí I. P. Pavlova v centru Prahy
dva chodce. Oba zemřeli. Šlo
o dva muže ve věku zhruba
60 let. Záchranáři je asi 45
minut resuscitovali.
„Záchranáři u obou mužů

zajistili dýchací cesty, napoji-
li namonitor, provedli veške-
ré život zachraňující úkony.
Bohužel se přes veškerou je-
jich snahu ani jednoho
muže zachránit nepodaři-
lo,“ uvedla mluvčí pražské
záchranné služby Jana Pošto-
vá. První posádka byla na

místě nehody za tři minuty
po oznámení.
Podle mluvčího pražské

policie TomášeHulana byl je-
den člověk zaklíněn pod
tramvají. Policie okolnosti
nehody prošetřuje, k dispozi-
ci má i záznam z kamer. Oba
chodci podle Hulana přechá-
zeli po přechodu pro chod-
ce, není ovšem známo, zda
šli na červenou, nebo na zele-

nou. Nehoda nezasáhla do
Sokolské ulice, která je frek-
ventovanou částí pražské
magistrály a po které jedou
auta z centra směrem na Nu-
selský most.
Tramvajové zastávky Ště-

pánská a Karlovo náměstí ne-
byly kvůli neprůjezdnosti
místa dopravní nehody v pro-
vozu. Linka 22 a 16 byly vede-
ny obousměrně přes Botanic-

kou zahradu, Otakarovu, ná-
městí Bratří Synků a Brusel-
skou na I. P. Pavlova. Linka 6
jezdila také přes Otakarovu,
kde pak navázala na svou pů-
vodní trasu. Mezi zastávka-
mi Karlovo náměstí a Náměs-
tíMíru jezdily náhradní auto-
busy X 22. Tramvajová trať
byla podle mluvčí dopravní-
ho podniku Anety Řehkové
zprovozněna ve 12.20. ČTK

Odklízení následků nehody trvalo přibližně dvě hodiny. ČTK

BOEM AUDIO –

CESTA ZA BOŽSKÝM ZVUKEM

Boem Audio vyvíjí první české bez-

drátové bluetooth reproduktory, které

zaujmou elegantním vzhledem a pr-

votřídní kvalitou. Cílem společnosti je

inovovat způsob, jakým lidé přistupují

k poslechu hudby, ale také zhodnotit

značku „Made in Czech Republic“

v zahraničí. V loňském ročníku progra-

mu Nastartujte se získala první místo.

„Díky finanční podpoře z progra-

mu Nastartujte se zkoušíme nové

součástky a materiály. Jsme tak opět

o krok blíže konečnému produktu.

Od naší výhry se nám ztrojnásobil

počet fanoušků na sociálních sítích

a díky mediální podpoře se nám ozva-

lo hodně lidí s nabídkou investice nebo

budoucí spolupráce. Dlouhodobý plán

pro Boem Audio je vytvořit nabídku

reproduktorů od těch nejmenších pře-

nosných až po high-end domácí kina,“

uvedl Jakub Trödler ze společnosti

Boem Audio.

Celý rozhovor se společností Boem

Audio a rozhovory s ostatními vítězi loňské-

ho ročníku Nastartujte se (FoodIN, Nangu

– chocolate a DaMilk) najdete na www.

nastartujtese.cz/rozhovory-s-vitezi/.

„NASTARTUJTE SE“

SPOUŠTÍ ŠESTÝ ROČNÍK

Všechny tyto společnosti uspěly jak

ve svém podnikatelském záměru, tak

i v grantovém programu Komerční ban-

ky a Asociace malých a středních pod-

niků a živnostníků ČR Nastartujte se. Na

webu www.nastartujtese.cz najdou

zájemci o podnikání řadu inspirativních

příběhů a videí.

Registrací na por-

tálu se dostanou

k výhodným nabídkám od partnerů

programu. Pravidelné aktuality ze svě-

ta podnikání mohou fanoušci sledovat

na facebookové stránce programu

www.facebook.com/nastartujtese.cz.

I v tomto roce připravila Komerč-

ní banka pro vítěze nového ročníku

řadu atraktivních cen. Kromě peněžní

výhry - 300 000 Kč pro první místo,

100 000 Kč pro druhé a 50 000 Kč

pro třetí místo a samostatnou kate-

gorii cena veřejnosti - jsou připraveny

ihodnotnécenyodpartnerůprogramu.

Letošní ročník programu odstartoval

v květnu 2018.

Partnery grantového programu Ko-

merční banky Nastartujte se jsou:

■ Asociace malých a středních podniků
a živnostníků ČR,

■ mezinárodní advokátní kancelář CEE
Attorneys,

■ on-line fakturace Fakturoid

■ iPodnikatel.cz - portál pro začínající
podnikatele,

■ PERFORMIA – www.performia.cz,

■ Stable.cz - domény, webhosting,
servery,

■ magazín o obchodu a exportu
TRADE NEWS,

■ Webmium digitální agentura,

■ TECHNOLOGICKÉ CENTRUM
Hradec Králové.

NASTARTUJTE SE, ABY Z ČR NEBYLA JEN MONTOVNA
Jednou z efektivních cest, jak zabránit tomu, aby se z České republiky nestala

jen montovna nadnárodních společností, je podpora nových firem, které mají

zajímavé podnikatelské plány a výrazný potenciál uspět na domácím trhu, ale

i na těch zahraničních. Grantový program Komerční banky Nastartujte se již

pět let takové firmy podporuje. Tady je několik zajímavých příběhů.

inzerce

Na kolejích čeká smrt

Neštěstí na tramvajových
kolejích v Československu
a Česku.

● Třicet mrtvých je bilance
tramvajové nehody v roce
1947 v Ústí na Labem –
Bukově. Kromě mrtvých se
zranilo téměř osmdesát lidí.

● Největší tramvajové neštěstí
na Slovensku se stalo v roce
1978 v Košicích. Zemřelo
devět lidí, devadesát bylo
zraněno.

● Sedm mrtvých si vyžádala
nehoda tramvaje číslo 26
v roce 1982 na křižovatce
Špejchar v Praze 7.

● Dva lidé zemřeli na tramva-
jové zastávce v Praze na
Karlově náměstí v roce
2005. Řidič vjel rychle do
odbočky vpravo, zadní vůz
soupravy vybočil až do proti-
lehlého ostrůvku.

Čtyři nehody denně

4284
Tolik střetů tramvají MHD
s auty a chodci a dalších ne-
hod evidují statistiky pražské-
ho dopravního podniku za
poslední tři roky. V roce 2015
vyšetřovali policisté 1359
karambolů, předloni to bylo
o šest méně – 1353. V roce
2017 pak bouraly pražské
tramvaje absolutně nejčastě-
ji: 1572krát.

Po srážce s tramvají v Ječné
ulici zemřeli dva muži



www.metro.cz PRAHA středa 16. května 2018 04

Takzvaný sociální
pohřeb s obřadem
za sedm tisíc
korun uspořádala
včera Praha 7.

Pokud se k zemřelému Praža-
novi čtyři dny nepřihlásí ni-
kdo z příbuzných s tím, že se
postará o jeho pohřeb, při-
padne tato povinnost radnici
městské části, ve které žil.
Praha 7 tak včera na hřbitově
ve Strojnické ulici uložila de-
set zemřelých, kterým vypra-
vila takzvaný sociální po-
hřeb. Podle starosty městské
části Jana Čižinského ho však
na rozdíl od ostatních měst-
ských částí připravil již po-
druhé se vší parádou.
„Zákon obcím nenařizuje

mít hrob, kam by se ostatky
ukládaly, či zajišťovat jakéko-
li obřady. Nevyzvednuté urny
tak končí na anonymních
loučkách u krematorií. Tuto
praxi jsme v Praze 7 změnili.
Každý si zaslouží důstojné
místo posledního odpočinku,
ne každý však zemře obklo-
pen rodinou,“ řekl deníku
Metro Čižinský.
Praha 7 má hrobové místo

pronajaté od pražských hřbi-
tovů na deset let. Příprava
hrobu, zamatrikování, uren,
práce organizátora při piet-
ním aktu a věnec ji vyšly na
zhruba sedm tisíc korun.

Podle Jany Omelkové ze Sprá-
vy pražských hřbitovů je po-
dobné nakládání s mrtvými
bez příbuzných v metropoli
unikát. „Vyhověli jsme tedy
žádosti Prahy 7 a pomohli vy-
hledat dvojhrob na hřbitově
nacházejícím se na jejím úze-
mí,“ dodává Omelková.
Sociální pohřbení probíhá

vždy bez obřadu na příklad
v režii Prahy 3. Podle její
mluvčí Michaely Luňáčkové
jsou při nich ostatky ukládá-
ny do mělkého hrobu. Pokud
jde o neznámou osobu, pře-
dem se ještě zajistí biologic-
ký materiál pro případné tes-
ty DNA. „Urny jsou uloženy
u pohřebního ústavu a po
roce jsou umístěny do společ-
ného hrobu na Olšanských
hřbitovech. Finanční náklady
jsou proplaceny Minister-

stvem pro místní rozvoj, pří-
padně dědici,“ vysvětluje
Luňáčková s tím, že jen v le-
tošním roce uspořádala třetí
městská část dvanáct těchto
pohřbů.
Bez obřadu a zbytečných

nákladů pohřbívají osamělé
zemřelé také v Praze 9. Ročně
zde proběhne více než dvacet
sociálních pohřbů. Podle
mluvčí devítky Marie Kurko-
vé se letošní náklady na uklá-
dání zemřelých pohybují ko-
lem devíti a půl tisíce korun.
Na veřejném pohřebišti kon-
čí také místní z Prahy 2, Pra-
hy 4 nebo Prahy 8. „Jiné způ-
soby rozloučení se se zemřelý-
mi nerealizujeme,“ doplňuje
mluvčí Prahy 8Marcela Vože-
nílková.
Náklady na takzvané sociál-

ní pohřby, které hradí stát,
jsou ve všech případech vý-
razně nižší, než kdyby tuto
službu objednával jednotli-
vec. Sociální pohřeb je na roz-
díl od běžného pohřbu v té
úplně nejnižší možné kvali-
tě, navíc jeho cena vychází
z veřejné soutěže, vypsané
městem či obcí. Zatímco úpl-
ně nejlevnější poslední roz-
loučení bez obřadu, objedna-
né jednotlivcem nebo rodi-
nou, stojí mezi devíti až pat-
nácti tisíci korunami, u těch
sociálních se jedná v průmě-
ru o zhruba sedm tisíc korun.

SMÍCHOV
STREET
FOOD

19.5.

SM
ÍC

HO
V STREET FOOD

SM
ÍCHOVSTREET

FO
OD

od 10:00
do 20:00

DVŮR PIVOVARU
STAROPRAMEN

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Starosta Čižinský symbolicky zasypává urny hlínou. PRAHA 7

Zprávy krátce

Vnitřní okruh už
jen tunelem
Magistrát nebude zkou-
mat alternativní vedení
trasy vnitřního silniční-
ho okruhu z Pelc-Tyrol-
ky do Štěrbohol po po-
vrchu a bude pracovat
pouze na tunelové va-
riantě zvané Vlasta. ČTK

Hujová
Starostka Prahy 3 a praž-
ská zastupitelka Vladisla-
va Hujová vystoupila
z TOP 09. Strana podle ní
ideově mění směr bez
vnitrostranické diskuse,
čímž se stává nedůvěry-
hodnou. MAFRA

Zneužívání pohřbů

Někteří Češi přišli na způsob,
jak značně ušetřit za pohřeb
svých příbuzných. K zemřelé-
mu se začnou hlásit poté, co
je jeho tělo zpopelněno na
státní útraty.

● Stát platí pohřeb ve chvíli,
kdy se k zemřelému člověku
96 hodin nepřihlásí nikdo
z příbuzných. Tyto náklady
bývají ale až o třetinu nižší
než pro soukromé osoby.

● Jestliže tedy chce někdo na
svém dědečkovi či babičce
ušetřit, stačí, když se přihlásí
o dědictví až poté, co za po-
hřeb zaplatil stát. Částku
sice musí uhradit zpětně, v
praxi ale ušetří několik tisíco-
vek.

Pohřby zdarma vypraví
lidem bez příbuzných



40%
prodán

o



www.metro.cz PRAHA středa 16. května 2018 06

Praha 1 chce zjistit
možností podzem-
ního parkování
na Malostranském
náměstí.

Magistrát poskytne radnici
Prahy 1 dotaci osm milionů
korun na vypracování studie
výstavby podzemních garáží
na Malostranském náměstí.
Cílem je zjistit, zda a v jakém
rozsahu lze případně garáže
vybudovat.
Vyhloubit podzemní gará-

že na náměstí navrhlo vedení
městské části, mají přispět
ke zlepšení podoby náměstí.
Praha v minulosti zrušila po-
vrchové parkoviště ve spodní
části náměstí a chystá jeho re-
konstrukci. „V tuto chvíli řeší-
me pouze průzkum, tedy Pra-

ha 1 ho bude řešit. Ta má his-
toricky schválený dokument,
v němž mluví o řadě lokalit,
kde by mohly být podzemní
garáže. Vedle toho Strategic-
ký plán Prahy říká, že je nedo-
poručuje budovat v historic-
kém centru. Proto s Prahou 1
o každé věci jednáme indivi-
duálně,“ řekl náměstek pri-

mátorky pro dopravu Petr Do-
línek. Podle něj by v případě
výstavby měly sloužit pouze
obyvatelům Prahy 1.

Na kolik přesně studie vy-
jde a kdy bude hotova, není
zatím jasné. Pokud bude lev-
nější než zmíněných osmmi-
lionů korun, zbylé peníze Pra-
ha 1 magistrátu vrátí. ČTK

RekonstrukceMalostranského náměstí

AUTOGRAMIÁDA
V Knihách Dobrovský na
Václavském náměstí pro-
běhne od 17 hodin křest
nové knihy herce Jarosla-
va Duška (na snímku). Ta
nese název Malé Vi-
zity aneb malé vi-
zity – Opaková-
ní je matka
moudrosti.
Publikace je li-
terárně-grafic-
kou podobou
stejnojmenných
improvizačních
představe-
ní.

FESTIVAL
Mezi Bloky je festival po-
řádaný studenty ČVUT
v areálu kolejí Podolí. Le-
tos se koná již 12. ročník

této akce, která začne
ve 14 hodin. Opět

nabídne den plný
hudby a soutě-
ží. Mezi vystu-
pujícími bu-
dou třeba kape-
ly Jananas,
Věc Makropulos
či Hentai
Corporation.
Vstup je zdar-

ma. MET

Tipy na dnešní den

Magistrát přejmenuje piaz-
zettu před hotelem Interconti-
nental na Praze 1 na náměstí
Miloše Formana. Prostor se na-
chází mezi ulicemi Pařížská,
Bílkova, Elišky Krásnohorské
a náměstím Curieových. Osca-
rový režisér zemřel letos 13.
dubna ve věku 86 let. Absol-
vent pražské FAMU debutoval
v roce 1963 snímky Kdyby ty
muziky nebyly a Konkurs.

„Před rokem jsme panu For-
manovi udělili čestné občan-
ství, ale bohužel si ho už ne-
mohl převzít, takže jsem ráda,
žemumůžeme vzdát hold tak-
to. Celý život dělal ve světě
skvělé jméno nejen Praze, ale
i celé České republice, a proto
je namístě, že jeho jméno po-
nese významný prostor v cent-
ru města,“ uvedla primátorka
Adriana Krnáčová. ČTK

Úpravy začnou v polovině letoš-
ního roku archeologickým prů-
zkumem a opravou tramvajo-
vých kolejí, což bude znamenat
omezení dopravy.

● Práce potrvají až do konce
příštího roku. Všechna potřeb-
ná povolení by magistrát
chtěl mít do konce května.

● Město bude vycházet z projek-
tu, který nyní dokončují archi-
tekti Martin Hájek, Václav Há-

jek a Petr Horský. Ti v roce
2014 zvítězili v architektonic-
ké soutěži. Podle jejich návr-
hu má být na náměstí méně
parkovacích míst a naopak
více posezení. Vzniknout má
i fontána a celé prostranství
se má sjednotit.

● V roce 2016 město na náměs-
tí zrušilo parkoviště a pokou-
šelo se tam pořádat kulturní
akce, ale bez většího zájmu ve-
řejnosti.

O Libeňáku
jednat nebudou
Pražští zastupitelé nebu-
dou na zítřejším jednání
řešit Libeňský most. Důvo-
dem je neshoda mezi poli-
tiky i odborníky, zda jej
zbourat, či opravit. Minis-
tr kultury Ilja Šmíd navíc
podle serveru aktuálně.cz
zvažuje, že zruší rozhod-
nutí ministerstva, že most
není památkou.

Přes Vltavu
u Suchdola?
Praha bude jednat s Ředi-
telstvím silnic a dálnic
o stavbě mostu přes Vlta-
vu v Suchdole, který má
být součástí vnějšího okru-
hu. Ten měří asi 80 kilo-
metrů, v provozu je asi po-
lovina. Chybí severozápad-
ní část mezi Ruzyní, Such-
dolem a Březiněvsí a jiho-
východní část mezi Běcho-
vicemi a dálnicí D1. ČTK

inzerce

Formanovo náměstí.
Vznikne u hotelu

Osm milionů na
studii o garážích

Krátce o mostech

Retro biják
V Tančícím domě začala
výstava Retro biják 60.–90.
let, která potrvá do 14. října.
Připomene kinematografii
bývalého Československa,
zájemci uvidí například kos-
týmy z oblíbeného seriálu
Návštěvníci nebo originální
Velorex z filmu Vrchní, prch-
ni! či plášť z Arabely (na
snímku vpravo). Největší fil-
mová výstava od roku 1987
je věnována filmům, pohád-
kám a seriálům, které byly
natočeny v Československu
ve druhé polovině minulého
století. Na snímku vlevo je
figurína jako Vladimír
Menšík. 2x ČTK



Chraňte se

Proč ionizovat vzduch?
» zlepšíte dýchání
» odstraníte alergeny a prach
» ničíte viry a bakterie
» snížíte působení radonu
» zlepšíte koncentraci a paměť
» zlepšíte pracovní výkonnost
» zkvalitníte spánek
» snížíte krevní tlak
» zmírníte depresivní stavy
» podpoříte růst rostlin

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Filtr není třeba nikdy vyměňovat! Stačí
ho jen jednoduše vyjmout a otřít. Úči-
nek filtrace ihned vidíte!

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 10 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu a ionizátor.
Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto nehlučně a s nulovými
náklady na výměnné filtry. Cirkulaci vzduchu v přístroji zajišťuje soustava elektrod,
které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru. Tato moderní technologie
nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky náročné ventilátory. Nečistoty jsou zachy-
ceny na elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý prach,
ale i chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny. Přístroj
disponuje třemi výkonovými stupni a jeho spotřeba je maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

moderních bytech a kancelá-
řích dýcháme škodlivý vzduch,
který dokáže zkrátit život i

o několik let a cítíme se v něm una-
vení a nervózní. Prachové mikročás-
tice, smog, jedovaté chemické výpa-
ry z umělých hmot a nábytku, bakte-
rie, viry, spóry plísní,
výkaly všudypřítom-
ných roztočů – to vše
se v uzavřených pro-
storách koncentruje.
Potom, zejména v chladnějších obdo-
bích roku, kdy méně větráme, půso-
bí tyto škodlivé látky na náš organiz-
mus prakticky celý den. Největší část
škodlivin přitom proniká do těla prá-
vě plícemi.
Nemocné domy: Aniž si to uvědomu-
jeme, polovina z nás nějakým způso-
bem trpí Syndromem nezdravých bu-
dov - SBS. Ten způsobuje řadu potí-
ží od bolesti hlavy, nespavosti, sníže-
né koncentrace, alergií, astmatu, akut-
ních i chronických onemocnění plic, až
po těžké deprese i rakovinu. Moderní
stavební materiály, utěsněná okna, bě-
žící klimatizace, vaření na plynu, syn-
tetické koberce, umělý nábytek, televi-
ze, monitory, kopírky a dalších zhruba
20 vlivů dohromady vytváří uvnitř bu-
dov – tedy tam, kde trávíme 80 % ži-
vota – zdraví škodlivé prostředí!
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo podle
doporučení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250 zá-
porných iontů (aniontů) na cm3. A za-
tímco v přírodě (na horách, u moře,

v lese, u vodopádů) dýcháme vzduch
s koncentracemi až 10.000 vzdušných
aniontů v cm3, v interiérech, kde žije-
me a pracujeme, jsou hodnoty větši-
nou blízké nule. Právě díky vysoké kon-
centraci prospěšných vzdušných ani-
ontů je nám tak dobře v lese, u mo-

ře, při východu slun-
ce nebo u tekoucí
vody či táborového
ohně. Zejména kvů-
li půsbení vzdušných

aniontů nás tato místa podvědomě při-
tahují a velmi rychle si na nich odpoči-
neme. Díky čističce Ionic-CARE si ta-
kovou příjemnou atmosféru nyní mů-
žete vytvořit i doma.

Čtvrtinu Čechů trápí alergie! Naše babičky trávily venku na lou-
ce nebo v seníku celé dny a alergickou rýmu neznaly. Za několik
posledních let vzrostl počet astmatiků o neuvěřitelných 170 %
a alergická rýma trápí už 40 % českých dětí. Čím to je? Na vině
je především náš „moderní” způsob života, díky němuž trávíme
příliš mnoho času v umělém a nezdravém prostředí, na které
není náš organismus stavěný.

V

V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 30.06.2018

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 30.06.2018 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutralizuje pachy a pro-
čišťuje vzduch v lednici, koupelně, šat-

ně a kdekoliv jin-
de. Navíc omezu-
je výskyt bakterií,
zabraňuje růstu
plísní a v lednici
uchovává potra-
viny déle čerstvé.

Pro získání dárku stačí
zadat při objednávce kód:

FR1
kód

Dárek ZDARMA!

Chraňte se
před alergiemi...

Zdravý vzduch z přírody do vašich domovů

Čističku vzduchu Ionic-CARE Triton X6
můžete zakoupit ve třech barevných provedeních.

3x VÍTĚZ ANKETY PRODUKT ROKU
v kategorii čističky a zvlhčovače

vzduchu na Heureka.cz

* V květnu 2017 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1083 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčastěji chválí
snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilování imunitního sys-
tému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

INZERCE



www.metro.cz PRAHA středa 16. května 2018 08

Dvoudenní akce
Navalis byla
věnována památce
českého patrona,
svatého Jana
Nepomuckého.

Dva dny probíhaly v centru
hlavníhoměsta slavnosti, kte-
ré se slavily už v době baroka,
současní pořadatelé je obno-
vili v roce 2009. Druhý den
byla na programu Slavnostní
mše svatá v katedrále
sv. Víta, Václava a Vojtěcha,
procesí na Karlův most nebo
regata lodí, které se letos zú-
častnily také italské barokní
lodě, jež poprvé opustily Be-
nátky. Večer potom následo-
val unikátní koncert na hladi-
ně Vltavy pod Karlovýmmos-
tem a na závěr velký oh-
ňostroj odpálený přímo
z řeky. MET

Ohňostroje v Praze

Srdcem akce je tradičně Vltava u Karlova mostu. 2x MAFRA

Vzhledem k rekonstrukci Smíchovské náplavky se festival zaměřený na street
food speciality přesune do unikátního prostoru v areálu pivovaru Staropramen.
Street food je esencí tradice a jednoduchosti v gastronomii. Jde o jednu z gast-
ronomických disciplín, která si zaslouží stejnou pozornost veřejnosti jako zná-
mé a oblíbené restaurace nebo bistra.
Nově budou součástí festivalu “buskeři” - pouliční umělci.

VÝZVA: Součástí festivalu je sekce amatérských kuchařů a nadšenců.
Máte zájem se účastnit? Pošlete registraci a menu na info@foodevent.cz
(k dispozici je 8 volných míst). Vybraní účastníci neplatí za účast žádný
poplatek.

Těšit se můžete na street food pod taktovkou kuchařů z Malajsie, Thajska, In-
die, Indonésie, Libanonu, Gruzie, Mexika, Peru, Argentiny, USA, Egypta, Ma-
roka, Portugalska, Francie a dalších. Ochutnat budou moci např. vietnamskou
bún chu, izraelský falafel, po thajsku ostrý salát som tam, španělskou paellu,
venezuelské arepy, korejské kimchi, brazilskou caipirinhu, americké chicken
wings, gruzínské chacapuri, rumunské pastrami nebo třeba mexické taco
a portugalské tapas.

Kdy: 19. 5. 2018 od 10:00 do 20:00
Kde: dvůr pivovaru Staropramen, Praha 5 - Smíchov - vchod z ulice Svornosti
Vstupné: 50,- (děti do 12 let a držitelé průkazu ZTP zdarma)

Street Food Smíchov
19. 5. 2018, od 10:00 do 20:00
dvůr pivovaru Staropramen, Smíchov

inzerce

Letos se představila unikátní flotila.

Ohňostroj odpálený z Vltavy
ukončil svatojánské slavnosti

Velkolepý ohňostroj odpalova-
ný z hladiny Vltavy může Prahu
osvítit jen mimořádně.

● Od dubna 2017 jsou zakázané
velké ohňostroje s výjimkou
většiny státních svátků a právě
15. května, tedy v předvečer
svátku sv. Jana Nepomuckého.

● Platí také zákaz užívání drob-
né pyrotechniky mimo vybra-

ná místa určená vyhláškou,
a i tam jen od 10 do 22 hodin.
Výjimka pro její používání
platí 31. prosince a 1. ledna.

● Loni zavedli v italském městeč-
ku Collecchio takzvané tiché
ohňostroje, tedy ty, které ne-
provází výbuchy standardní
pyrotechniky. Místní slepice
podle radnice snášely kvůli
hluku méně vajec.



KOMERČNÍ SDĚLENÍUžijte si letní dovolenou naplno!

Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní
doby. Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdravotní
komplikace. Jednou z nichmůže být nepřirozené
vylučování kyselinymočové, která v těle krystalizuje.
Poté se vytvoří jehličkovité krystalky, jež se postupně
usazují v kloubech.

Příčiny vypadávání vlasůmohou být různé: špatná péče
o pokožku hlavy a vlasy, dědičnost, časté nošení čepic
nebo také stres. Pokud vás trápí vypadávání nebo chcete
předcházet postupnému řídnutí vlasů, je vhodné
o vlasy začít pečovat kvalitním přípravkem.

Máte problémy s usínáním nebo se probouzíte unavení a cítíte se nevyspaní?
Špatný spánek je nejčastěji zapříčiněn nevhodnými podmínkami pro spaní,
stresem, nedostatkem pohybu nebo nezdravým životním stylem.

Řešení představuje posílený doplněk stravy z lé-
kárny Enzycol® DNA*. Jeho unikátní složení
napomáhá k omezení kyseliny močové1,2 a pod-
poruje její lepší vylučování z těla2. Přípravek obsa-
huje komplex přírodních látek Multi CleanUPTM,

kde původní trojkombinace extraktu z 1kyselé viš-
ně, 2celeru a vitaminu C je nyní obohacena o ex-
trakt z pistácie a kurkumin. Díky přidanému *zin-
ku napomáhá k normální syntéze DNA.

Pokud chcete poznat sílu zdravého spánku, vyzkou-
šejte doplněk stravy NEOSPAN forte, který byl vyvi-
nut právě pro zlepšení spánkové hygieny. Obsahuje
jedinečné extrakty z kozlíku, mučenky, chmele a oleje
z květu pomerančovníku, jež usnadňují usínání, zlep-

šují kvalitu spánku a omezují předčasné probouzení.
Aby únava rychleji odezněla, je ve složení také hořčík
a vitaminy skupiny B, pro zklidnění od stresu a napětí.
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy
zcela bezpečný a nenávykový.

Odrazte se od DNA
a žijte naplno

Konec bezesným nocím!

rojkombinace extraktu z 1kyselé viš

Přechodem můžete projít v pohodě, aniž bys-
te ho zaznamenala. Pomůže vám v tom dopl-
něk stravy z lékárny ElliMenoOsteo FORTE,
který nabízí komplex důležitých látek pro
ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu
z jetele lučního pomáhá udržovat klidný
a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic chme-
le otáčivého zase napomáhá ženám vyrov-
nat se s návaly horka, pocením, neklidem
či podrážděností. Přípravek obsahuje vitami-
ny D3 a K2 a také vápník, který je potřebný
pro zdraví kostí.

Vyzkoušejte NOVÝ Capillus šampon s kofeinem s unikátním složením. Byl vyvinut
speciálně pro šetrné mytí vlasů a účinné ošetřování pokožky hlavy při problémech
s nadměrným padáním vlasů. Šampon obsahuje vysoký podíl kofeinu a zázvor, jež
stimulují prokrvení pokožky. Dále konopný olej a kopřivu pro zlepšení výživy vla-
sové pokožky. Při dlouhodobém používání Capillus šamponu s kofeinem dochází
k omezení nadměrného vypadávání vlasů, zlepšuje se jejich vzhled i celková kondice.
Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k dostání v lékárnách a zdravých výživách.

Menopauza neboli přechod
se vyznačuje mnohými těžkostmi.
Podrážděnost, nervozita, neklid,
pocení, řídnutí kostí, návaly horka,
deprese, nárůst hmotnosti a ztráta
chuti na sex patří mezi ně.
Nedovolte, abymenopauza
zastavila váš aktivní život.

Menopauza?
Žádná pauza!

STOP vypadávání vlasu,
díky spojené síle
KONOPÍ a KOFEINU

kkkk

yyyyyy

t
h
ž
-
í
.
.



www.metro.cz DOMOV středa 16. května 2018 10

Jen každé desáté
dítě tuší, že to,
co youtubeři tvrdí
na svém profilu,
je reklama.

Vysílací rady přísně pokutují
televizní stanice za skrytou
reklamu. Sociální sítě jsou
ale rájem podprahové rekla-
my, kterou populární osob-
nosti do dětí doslova hustí.
Na internetu vládne podle od-
borníků právní vakuum.
„I pro nás bylo obtížné z fo-

tografií a videí přesně určit,
co je jen zábava a co rekla-
ma,“ říká Simona Hejlová, ve-
doucí marketingové komuni-
kace Fakulty sociálních věd
Univerzity Karlovy, spoluau-
torka průzkumu mezi dětmi
ve věku devět až patnáct let.
Devět z deseti dětí, které se
do průzkumu zapojily, není

schopno bez nápovědy po-
znat, že jim firmy nepřímo
skrze jejich oblíbence vnucu-
jí výrobky a služby. „Je třeba,
aby si společnosti i influence-
ři uvědomili, že mají zodpo-
vědnost k těm, které ovlivňu-
jí,“ říká Hejlová. Jak vyplynu-
lo z výzkumu, naprostá větši-
na dětí nepozná reklamu ani
tehdy, když je příspěvek
označen anglickým upozor-
něním #ad nebo #sponsored.
Podle Hejlové by víc pomoh-
lo, kdyby se používala česká

varianta upozornění
#reklama. „Jenže to žádný
český influencer ale nepouží-
vá,“ dodává Barbora Drozdo-
vá, mluvčí projektu.

Ta navíc upozorňuje, že in-
fluenceři často propagují al-
kohol, sladké nápoje nebo
energy drinky, i když si jsou
vědomi, že příjemcem jejich
příspěvků jsou ze značné čás-
ti také děti. „Tyhle celebrity
komerční pozadí svých pří-
spěvků mnohdy dobře tají,
bojí se ztráty zájmu,“ říká
Drozdová. Děti v průzkumu
totiž prozradily, že reklamu
rády nemají, pokud možno
se jí vyhýbají. Tu skrytou bo-
hužel neodhalí.
Co by protoměli dělat rodi-

če, aby své děti naučili rekla-
mu rozpoznávat? „Nejlepší
škola je hrou,“ říká psycho-
logMarek Vranka. Radí napří-
klad společně ve videích hle-
dat ukrytá reklamní sdělení
a pak soutěžit, kdo jich najde
víc. PAVEL HRABICA

Kabát na
festivalech
V Česku je nový putovní
festival – Létofest. Loni
začal jako jednodenní,
letos už se rozšíří na plné
dva dny. Akce představí
nejlepší české kapely
jako Kabát (na snímku
je jejich zpěvák Pepa Voj-
tek), Chinaski, MIG 21,
Wanastowi Vjecy nebo
David Koller. Odstartuje
13. a 14. července v Pardu-
bicích a o letních víken-
dech projede největší
česká města jako Brno,
Plzeň nebo Ostravu. Více
na Letofest.cz. MAFRA

Odsouzené
s dětmi
Před patnácti lety vzniklo
v Česku první a zatím jedi-
né oddělení pro odsouze-
né maminky. Je ve věznici
ve Světlé nad Sázavou na
Havlíčkobrodsku. Během
té doby tam prožilo část
svého dětství 170 dětí. Ma-
minky, které oddělením
prošly, téměř nerecidivují,
nepřerušená vazba mezi
nimi a dítětem přetrvává
dál, protože jsou ve věze-
ní s dětmi nepřetržitě.
Mezi odsouzenými, které
v takovém zařízení pobý-
vají, jsou například ženy,
které do výkonu trestu na-
stoupily kvůli krácení
daní. ČTK

Celebrity balamutí děti,
skrytě jim vnucují zboží

Jím to, co jí můj idol

I děti, které běžně do fastfoo-
dů nechodí, v průzkumu uved-
ly, že na hamburger, který
propaguje jejich idol, rády
zajdou.

● Co blogeři, influenceři
a youtubeři podle průzkumu
propagují nejčastěji? Značko-
vé oblečení, obuv, čokoládu,
počítače, hry, ale i plastické
operace.

● Celebrita nedělá otevřenou
reklamu, stává se „ambasa-
dorem značky“. Často je
do kampaně firmy včleněn
prvek charity.

● Skrytou reklamu provozují
na svých sociálních profilech
taky čeští herci nebo zpěvá-
ci. Nebo často podmiňují
poskytnutí rozhovoru tím,
že se v něm musí objevit
zmínka o výrobcích, které
používají (cihly, šampony,
auta, bicykly).

Youtuber = Bůh

58
Tolik procent dětí v průzku-
mu, který s fakultou sociál-
ních věd zpracovala agentura
Ipsos, uvedlo, že youtubery
a blogery sledují často. Nejsle-
dovanější jsou Jirka Král,
Kovy, Gejmr, MenT, Hoggy
nebo Shopaholic Nicol.

Hokejová legenda Vladimír
Martinec bude kandidovat do
Senátu na Chrudimsku
a Havlíčkobrodsku, a to s pod-
porou SNK – Evropských de-
mokratů a stranou Soukrom-
níků. „Není možné, aby nebyl
dostatek peněz na zajištění
kvalitních trenérů pro výcho-
vu talentovanémládeže, spor-
toviště se rozpadala a nikdo
do nich neinvestoval,“ říká

68letý Martinec. V posledních
letech se bývalý hokejový
útočník angažuje i v komunál-
ní politice. Působí jako pardu-
bický radní a zastupitel. Marti-
nec získal stříbrnou medaili
na ZOH v Innsbrucku v roce
1976, je trojnásobným mis-
trem světa a podílel se jako
asistent trenéra Ivana Hlinky
na vítězství českého národní-
ho hokeje v Naganu. iDNES.cz

Zprávy krátce Číslo dne

107
Automobilka Škoda Auto za-
znamenala nejlepší duben ve
své historii. Firma v minulém
měsíci zákazníkům dodala
107 100 vozů, meziročně tak
jde o nárůst 10,1 procenta.
Nejprodávanějším modelem
je tradičně Octavia. I když
celosvětové dodávky vozů
stouply, trh v Česku klesl
meziročně o dvě procenta,
firma u nás dodala 8500 aut.

Archeologové
budou zkoumat
odpadky
Co jedli horníci ve 13. sto-
letí? To budou zjišťovat ar-
cheologové. V Jihlavě byly
objeveny těžební a zpraco-
vatelské objekty ze 13. sto-
letí, sklepení domu a ku-
chyňský odpad, z něhož
mohou zjistit jídelníček
středověkých horníků. ČTK

Benzin zdražuje
Ceny pohonných hmot se
v posledním roce hýbaly
jen pomalu. Benzin s naf-
tou stály v průměru kolem
30 korun. Situace se ale
rychle začíná měnit. Cena
Naturalu se v příštím týd-
nu nejspíš přehoupne přes
32 korun a nafta pokoří
hranici 31 korun. Podle
společnosti CCS by se ben-
zin mohl v létě stát 34 ko-
run za litr. iDNES.cz

Martinec. Hokejová
legenda chce do Senátu



Borůvky
vanička, 1 ks, 125 g

Španělsko
dříve 24,90

Krolewski 45%
plátky

100 g
dříve 31,90

Nowaco
Filé
400 g

dříve 91,90

Maxi nuta
35 g, více druhů

dříve 16,90

Vitana
Grilovací koření

30 g
dříve 18,90

Calvo
Tuňák

vlastní šťáva,
slunečnicový olej

3× 80/56 g
dříve 114,90

Giana
Mandarinky

314 ml / 175 g
dříve 36,90

Nescafé
Dolce Gusto
1 ks, více druhů

dříve 149,00

Lacalut
zubní pasta

75 ml
dříve 89,90

Dove
deodorant

150 ml, více druhů
dříve 89,90

Finish
tablety do myčky

od 40 ks, více druhů
dříve 389,00

100 g = 15,92 Kč

1990

-20%

1990

-37%

100 g = 13,72 Kč

5490

-40%

a
hů
90

100 g = 31,14 Kč

1090
-35%

a
ní
g
90

100 g = 33 Kč

990
-47%

o
k
a,
ej
g
90

100 g = 38,63 Kč

6490

-43%

100 g = 12,51 Kč

2190

-40%

é
o
hů
00

10990
-26%

ut
a
ml
90

100 ml = 79,87 Kč

5990
-33%

t

100 ml = 36,60 Kč

5490

-38%

h
y
hů
00

1 ks = od 2,65 Kč

17990
-53%

Znáte
z TV

Znáte
z TV +1

NÁLEPKA
NAVÍC

Znáte
z TV +1

NÁLEPKA
NAVÍC

Znáte
z TV+1

NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON
EY
TU
NE
Sa
nd
all
re
lat
ed
ch
ar
ac
ter
sa
nd
ele
me
nt
s©
&
™
Wa
rn
er
Br
os
.E
nt
er
ta
inm
en
tI
nc
.(s
18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 16. 5. DO 22. 5. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 16. května 2018 12

V Praze přibylo začátkem
května případů spalniček. Ne-
mocných tu od ledna bylo 79,
nejvíc v Česku. V celé republi-
ce bylo na konci dubna přes
sto případů spalniček. Jak to,
že se toto infekční onemocně-
ní začalo šířit, vysvětlila dení-
ku Metro Vilma Marešová
z Infekční kliniky 2. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy.

Měl jsem pocit, že jsou
spalničky už vymýcené.
Jak to, že se zase šíří?
Snížený počet případů spal-

niček byl díky tomu, že byla
společnost dobře proočkova-
ná. Jenže v současné době je
to horší. Nejhůř je na tom na-
příklad Praha. Tady proočko-
vanost klesla pod devadesát
procent.

Taky jsem si myslel, že spal-
ničky jsou dětská nemoc,
ale mluví se i o nemocných
dospělých. Jak to je?
Nejtěžší formy onemocně-

ní byly a jsou u dětí, proto je
také očkujeme už v útlém
věku. Ale dospělí je samozřej-
měmohou mít také.

Proč jsou spalničky riziko?
Se spalničkami souvisí

i různé komplikace. Napří-
klad jedna z chronických fo-
rem zánětumozkových blan.
Když se ještě na začátku dva-
cátého století neočkovalo,
tak se u jednoho z tisícovky
nakažených dětí objevoval
zánět mozku. Při 200 tisících
nemocných, jako tomu býva-
lo při epidemii, to už bylo
dvě stě dětí. Z nich třetina
umírala, třetina zůstávala
s následky a třetina se uzdra-
vila.

Zmiňme i jiná onemocně-
ní. Například tetanus. Hro-
zí nám dnes ještě?

Očkování proti tetanu ne-
bude moci být nikdy ukonče-
no. Je to zoonóza, zdrojem
onemocnění jsou například
hospodářská zvířata, u nichž
se spóry tetanu vyskytují
v trávicím traktu. Takže když
si hnojíte zahradu a píchnete
se tam o hřebík, tak si zadělá-
váte na toto onemocnění.

Tetanus zabíjel hodně při
první světové válce a vy-
skytuje se v oblastech
s horkým a vlhkým klima-
tem. V Česku už asi lidé ne-
vědí, jak se projevuje.
Příznaky jsou například

křeče a ztráta koordinace sva-
lových pohybů. Na počátku
se objevují obtíže a bolesti
při otvírání úst. V této fázi ne-
mocný člověk obvykle nemí-
vá žádné jiné potíže ani teplo-
tu. Postupně se ale zvýšené
napětí rozšiřuje na krk
a ostatní svaly, dochází k roz-
voji celkových křečí. Nebez-
pečné je ochabnutí dýcha-
cích svalů, které může vést
k udušení.

Co tedy dělat pro to, aby
se infekční nemoci nešíři-
ly? Tedy kromě očkování.
Chybí takzvané serologic-

ké přehledy. Dřív se kontrolo-
valo, jaké jsou protilátky v po-
pulaci každý rok. Za 20 let se
přehledy dělaly dvakrát. Ta-
kové přehledy jsou velmi cen-
né. Díky nim jsme například
věděli, že v generaci dvanácti-
letých bylo nejméně protilá-
tek proti příušnicím, a proto
se přidalo jedno očkování tři-
náctiletým. MAREK HÝŘ

VilmaMarešová MHW

Letošní novinky

Očkování se změnilo.

● Změnil se například počet
dávek hexavakcíny, která
chrání děti proti šesti růz-
ným nemocem. Dosud dostá-
valy čtyři dávky, nyní postačí
tři. Podle České vakcinologic-
ké společnosti je nová va-
rianta stejně účinná, šetrněj-
ší i ekonomicky výhodnější.

● Stát také začal hradit očko-
vání proti papilomaviru
i chlapcům. Dosud vakcínu
měly zdarma jen dívky.

● Senioři nad 65 let mají
zdarma očkování proti chřip-
ce a nyní nově také proti
pneumokokovým infekcím.

Spalničky. Nejhůř
je na tom Praha

Uvidíte vzácný Benz
Na druhém ročníku festivalu Skvosty s vůní benzinu
se v plzeňském areálu DEPO 2015 představí od 19. do 22.
července historické i moderní luxusní vozy a nově také
motocykly. Výstava nadchne profesionály, závodníky,
sběratele, znalce i milovníky rychlých kol. „Ukážeme
také vývojové řady českých značek Praga, Škoda a Aero,“
uvedl včera na tiskové konferenci předseda Historic Ra-
cing Clubu a viceprezident Autoklubu ČR František Čečil.
Bude mezi nimi také Škoda Felicia, vyráběná kolem roku
1960, která se dnes prodává za 400 až 500 tisíc korun
nebo také vzácný Benz z roku 1914 (na snímku). ČTK

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků firma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě firmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
firma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa firmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ

Nahrát singl, natočit klip a zahrát
na Rock for People?
Dostat se naÓČKO a rádio Kiss?
PŘIHLAS SVOU KAPELU
DO KB BAND ACADEMY!
Na tvorbu kapel rozdělíme čtvrt milionu
a ta nejlepší vystoupí na YouFestu.

Více nawww.kbba.cz

CHCEŠ SE POSUNOUT
VHUDEBNÍ KARIÉŘE?

inzerce

Projevy

Spalničky začínají podobně
jako nachlazení horečkou,
kašlem, rýmou, světloplachos-
tí a zarudnutím spojivek.

● V ústech se objeví bělavé
tečky se zarudlým okolím,
po několika dnech červená
vyrážka, která začíná vzadu
na krku a šíří se na obličej,
břicho i končetiny.



www.metro.cz DOMOV středa 16. května 2018 13

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 17. 5. – 20. 5. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

59,90

AKCE

104,90
165,90�

-36%

AKCE

219,-
289,-�

-24%

AKCE

19,90
39,90� -50%

AKCE

99,90
119,90� -16%

AKCE

19,90
32,90� -39%

69,90
AKCE

139,-
279,-�

-50%

AKCE

299,-
359,-�

-16%

MANHATTAN*
různé druhy

946/1400 ml
100 ml 6,33/4,28 Kč

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

REPUBLICA BOŽKOV
38 % alk.

0,5 l
1 l 438,- Kč

MELOUN VODNÍ
1 kg

FERNET KLASIK,
CITRUS REGENCY

38 % alk.,
30 % alk.

0,5 l
1 l 199,80 Kč

SCHWARZWALDSKÁ ŠUNKA
krájená, 100 g vyrobeno ze 128 g masa

100 g

KÁVA NESCAFÉ
GOLD, CREMA

instantní
200 g

100 g 69,50 Kč

LAZURA LUXOL 3 l*
odstíny: palisandr,

mahagon, ořech,
pinie či oreg. pinie

1 ks

PENNY TIP
CELOSIA DEEP

PURPLE*
1 ks

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává
občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Body za své nákupy můžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získané body lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách Penny Market s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Obrázky hraček jsou pouze ilustrativní. PROTECTEDWORLD™ je ochrannou známkou TCC Global NV. Přijímáme:

Sbírejte body za nákupy a získejte plyšáky chráněných zvířat již od 29,90 Kč!

Jápatřím mezinejvzácnější.

Sbírejte body za nákupy a získejte plyšáky chráněných zvířat již od 

nejvzácnější.

Nový zákaznický program startuje v našem PENNY již od 17. 5. 2018.
Platnost stávajících PENNY karet končí 25. 6. 2018.

Zaregistrujte se z pohodlí domova na:
www.penny.cz

Zaregistrujte se z pohodlí domova na:Zaregistrujte se z pohodlí domova na:

• Vaše oblíbené produkty za nižší ceny
• Speciální věrnostní akce pouze pro Vás
• Pravidelné losování o spoustu cenS novou kartou nové výhody

osoba/den
6MAX. ks

„Jedna rána navíc a už jsem
tu nemusel být,“ řekl včera
novinářůmpětatřicetiletý číš-
ník, kterého na konci dubna
napadla skupina Nizozemců
v centru Prahy. Poté, co ho
útočníci mimo jiné kopali do
hlavy, skončil v nemocnici
s otřesem mozku a krváce-
ním do mozku, zlomenými
obličejovými kostmi a pora-
něným okem. Incident se stal
21. dubna u obchodního cent-
ra Quadrio. Číšník skupinu
sedmi mužů upozornil na to,
že na zahrádce restaurace ne-
mohou popíjet vlastní alko-
hol. Útočníci ho povalili na
zem, začali ho bít pěstmi a ko-
pali do něj. Poté, co zůstal
bezvládně ležet na zemi,
z místa utekli. Muž, který po-
chází z Brna, před novináři
vystoupil ve slunečních brý-
lích, právě kvůli poraněné-
mu oku. Vidí mlhavě, doufá
ale, že se mu zrak vrátí úpl-
ně. Číšník zároveň poděkoval
všem, kterým napadení neby-
lo lhostejné, ale i lékařům
a blízkým, kteří se o něj v po-
sledních týdnech starali. Do
konfliktu se zapojil proto, že
chtěl pomoct ostatním kole-
gům. Cizinci podle něj byli
vulgární, slovní potyčka poz-
ději přerostla ve fyzickou.
Muži se podle něj snažili do-
být do restaurace, v čemž jim
chtěl zabránit. V nemocnici
se napadený muž probral po
dvou nebo třech dnech. Pro-
dělal dvě operace, domů ho
lékaři propustili minulý tý-
den. „Zatímmě nečeká žádná
další operace, zůstávám na
pozorování,“ řekl noviná-
řům. Muž se prý cítí o něco

lépe, neví ale, kdy se vrátí do
práce. „To teď nevědí ani léka-
ři,“ řekl. Kdyby dnes nastala
podobná situace, zachoval by
se prý stejně. „I když úplně
stejně asi ne. Nejsem stopro-
centní, jako jsem býval, a do

smrti už asi nikdy nebudu,“
dodal muž. Útočníci napade-
ného nijak nekontaktovali
ani se mu neomluvili. Nizo-
zemce zadrželi policisté něko-
lik dnů po útoku na praž-
ském letišti, pět obvinili

a zbylé dva propustili s tím,
že se konflikt snažili spíše
uklidnit. Třem obviněným
uložil Obvodní soud pro Pra-
hu 1 trestnímpříkazem osmi-
měsíční podmínky, na pět let
je také vyhostil ze země. Zby-

lé dva, které policie považuje
za hlavní aktéry napadení,
poslal soud do vazby. Oba čelí
obvinění z výtržnictví a z těž-
kého ublížení na zdraví, za
což jim hrozí až deset let vě-
zení. ČTK

Lobbista Roman Janoušek, od-
souzený za úmyslné sražení
ženy při dopravní nehodě, se
zatím nemusí vrátit do věze-
ní. Krajský soud v Brně rozho-
dl s ohledem na jeho zdravot-
ní stav o dvouletém odkladu
jeho návratu do vězení, uved-
la včera Česká televize. Janou-
šek simá odpykat 4,5 roku vě-
zení, zatím si odseděl zhruba
rok a čtvrt. Trest mu byl pře-
rušen ze zdravotních důvo-
dů, muž si už dříve opakova-
ně stěžoval na zdravotní kom-
plikace po operacích hlavy. Ja-
nouškův případ má na stole
i pražskýměstský soud, který
bude rozhodovat o jeho žá-
dosti o prominutí zbytku tres-
tu. Opilý lobbista v roce 2012
úmyslně srazil autem ženu
v pražské Michli. Původně
čelil obžalobě z pokusu
o vraždu, nakonec byl odsou-
zen za ublížení na zdraví a ří-
zení pod vlivemnávykové lát-
ky. ČTK

inzerce

Napadený číšník. Pomohl by znovu

Janoušek.
Zůstane venku



www.metro.cz SVĚT středa 16. května 2018 14

Případ v Německu
rozhýbal muž, kte-
rý se kvůli nehodě,
kterou nezavinil,
soudil o tisíc eur.

Německý nejvyšší soud v Karl-
sruhe včera rozhodl, že zábě-
ry z kamer umístěných v autě
je v případě dopravních ne-
hod možné používat jako dů-
kaz před soudem. Verdikt ve
sledovaném případu by měl
mít široký dopad, protože
malé kamery zabírající přes
čelní sklo dění před vozem
má stále více řidičů. V Česku
je používání podobných ka-
mer legální.

Soudci Spolkového soudní-
ho dvora měli na stole kon-
krétní případ muže ze Sas-
ka-Anhaltska, jenž se domá-
há zhruba 1000 eur za škody,
které mu na autě vznikly při
střetu s jinýmvozem. Jako dů-
kaz toho, že nehodu nezpůso-
bil on, chtěl u soudu použít
záběry z kamery.
Dvojice soudů v Magdebur-

gu to ale přitom dříve odmít-
la, neboť takové záběry poru-
šují osobnostní práva druhé-
ho dotčeného. Ochrana těch-
to práv je přitom podle názo-
ru těchto soudů důležitějším
zájmem i proto, že v případu
jde jen o 1000 eur. Německé
soudy v podobných kauzách
dosud nerozhodovaly jednot-
ně, což by se včerejším verdik-
temmělo změnit. ČTK,MET

Čtvrtý
nejdražší
Za 157,2 milionu dolarů
(3,4 miliardy korun) se
v noci na včerejšek na auk-
ci v New Yorku prodal ob-
raz Amedea Modiglianiho
Nu couché (sur le côté
gauche) – Ležící akt (na le-
vém boku). Dílo zezadu
zobrazuje ležící ženu, kte-
rá má otočenou hlavu
a dívá se přímo do očí divá-
ka. Dílo se stalo čtvrtým
nejdráže prodaným obra-
zem ve veřejné aukci. Pr-
venství drží obraz Leonar-
da da Vinciho. AP

Arnold Schwarzenegger v rodné zemi
Někdejší nejlepší světový kulturista, filmový herec a bývalý guvernér amerického státu
Kalifornie Arnold Schwarzenegger přijel do rodného Rakouska, kde se zúčastňuje světo-
vého summitu R20 ve Vídni. Na snímku spolu s rakouským kancléřem Sebastianem Kur-
zem (vlevo) a rakouským prezidentem Alexandrem Van der Bellenem. AP

Tisíce Palestinců se včera
v Pásmu Gazy účastnily po-
hřbů prvních z téměř šesti de-
sítek obětí, jež si vyžádaly
pondělní protesty na hrani-
cích Gazy s Izraelem. Několik
zemí i úřad OSN pro lidská
práva včera odsoudily Izrael
za použití ostrých nábojů při
potlačování těchto nepokojů,
které vyvolalo přesunutí ame-
rické ambasády z Tel Avivu
do Jeruzaléma u příležitosti
70. výročí vzniku státu Izrael.
Některé země i úřad OSN vy-
zvaly k nezávislému vyšetře-
ní násilí v Gaze. ČTK

Kiska do další
volby už nepůjde
Slovenský prezident An-
drej Kiska příští rok nebu-
de usilovat o znovuzvole-
ní hlavou státu. Dlouhodo-

bě nejdůvěryhodnější slo-
venský politik je preziden-
tem od roku 2014. Své roz-
hodnutí včera zdůvodnil
kromě jiného tím, že se
chce více věnovat rodině.
Z veřejného života se patr-
ně nestáhne. ČTK

Speciální jednotky francouz-
ské policie podle rozhlasové
stanice France Info zatkly vče-
ra ve třech departmentech:
Bas-Rhin (severovýchod
země), Gironde (jihozápad)
a Haute-Garonne (jih) šest čle-
nů čečenské komunity. Ně-
které z nich podezírá z vazeb
na strůjce loňských atentátů
v Barceloně a ve městě
Cambrils.
Katalánský deník El Perió-

dico ale později uvedl, že
není jisté, zda zadržení jsou
Čečenci. Podle tiskové agen-

tury EFE jsou z vazeb na strůj-
ce útoků v Barceloně podezře-
lí dva ze zadržených. Tři
z nich byli podle francouzské-
ho rozhlasu už vyslýcháni le-
tos v únoru kvůli vazbám na
jednoho z atentátníků z Bar-
celony.
Barcelona zažila teroristic-

ký útok loni 17. srpna, kdy
dvaadvacetiletý Maročan na-
jel autem do lidí na rušné tří-
dě La Rambla. Dopaden byl
za čtyři dny katalánskou poli-
cií nedaleko Barcelony. Něko-
lik hodin po barcelonském

útoku pět dalších teroristů
najelo autem do lidí ve městě
Cambrils asi 100 kilometrů
od Barcelony. Tyto útočníky
policie zastřelila. Oba útoky
si vyžádaly 16 obětí a na
130 zraněných. Vyšetřování
ukázalo, že oba srpnové úto-
ky v Katalánsku spolu souvi-
sely a že odpovědná teroristic-
ká buňkaměla celkem 12 čle-
nů. Útočníci byli z valné větši-
ny marocké národnosti a vy-
rostli ve Španělsku. K atentá-
tům se přihlásila organizace
Islámský stát. ČTK

Číslo dne

18
Tolik let strávil ve vězení
v USA nespravedlivě odsouze-
ný David Robinson, který si
odpykával doživotí za vraždu,
kterou nespáchal.

Gaza. OSN vadí
střelba ostrými

Zprávy krátce

Litva žádá pro
ministra doživotí
Litevská generální proku-
rátorka včera navrhla
trest doživotního vězení
pro bývalého sovětského
ministra obrany Dmitrije
Jazova, který čelí obvině-
ní ze zločinů proti lid-
skosti, jichž se měl dopus-
tit během brutálního úto-
ku na vilniuské televizní
centrum v roce 1991. Při
incidentu, který urychlil
proces rozpadu Sovětské-
ho svazu, tehdy zahynulo
čtrnáct lidí a dalších sedm
set bylo zraněno.

Hrozí trestem
za bojkot voleb
Venezuelský režim pohro-
zil pokutami i vězením
těm, kdo budou vyzývat
k neúčasti v nedělních
prezidentských volbách.
Volby, v nichž má téměř
jisté vítězství současný au-
toritářský prezident Nico-
lás Maduro, bojkotují
hlavní opoziční strany.
K jejich odložení opakova-
ně vyzývá i řada států re-
gionu a znovu to učinila
i venezuelská církev.
Podle průzkumu se voleb
hodlá účastnit jen asi
30 procent voličů. ČTK

Záběry
z kamer
jako důkaz

Francouzi zatýkali. Policejní
razie kvůli útoku v Barceloně

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT středa 16. května 2018 15

Sport a politická podpora
Vlnu pobouření v Německu vzbudila dvojice německých
fotbalových reprezentantů Mesuta Özila (na snímku) a Il-
kaye Gündogana kvůli velmi srdečnému setkání s turec-
kým prezidentem Recepem Tayyipem Erdoganem. Podle
kritiků z řad politiků, médií i veřejnosti tím oba sportovci
podpořili předvolební kampaň autokrata. Někteří fanouš-
ci proto dokonce požadují, aby se fotbalisté nemohli zú-
častnit nadcházejícího mistrovství světa v Rusku. Fotbalis-
té se s Erdoganem, který usiluje o znovuzvolení do úřadu
hlavy státu, sešli v luxusním londýnském hotelu. AP

Práci organizace
ztížil balík zákonů
současné vlády.
Nadace se proto
stěhuje do Berlína.

Open Society Foundation
(OSF), nadace amerického fi-
nančníka maďarského půvo-
duGeorge Sorose, kvůli repre-
sivnímu tlaku vlády premié-
ra Viktora Orbána odchází
z Budapešti.
Nadace uvedla, že bude na-

dále v Maďarsku podporovat
občanské skupiny, které pe-
čují o kulturu, svobodu tisku,
transparentnost, vzdělání či
zdravotní systém.
Mluvčí Orbánovy vlády Zol-

tán Kovács odmítl rozhodnu-
tí OSF komentovat. Agentura
Reuters uvedla, že opozice
a organizace na ochranu lid-
ských práv již dávno varova-

ly, že odchod OSF by předsta-
vovalmilník v posunu k auto-
ritářské vládě v Maďarsku
a odporoval by zásadám EU.
Tato obvinění vláda odmítla.
„Nebudeme prolévat kro-

kodýlí slzy,“ zareagovala vlá-
da v prohlášení. Agentura
AFP připomněla, že i Viktor
Orbán býval svého času sti-

pendistou Sorosovy nadace
a že miliardář začal v rodné
Budapešti rozvíjet své filan-
tropické aktivity již od roku
1984, tedy ještě v období ko-
munismu.
V pondělí Orbánova vláda

informovala v maďarském
parlamentu výbor pro sprave-
dlnost, že chce zpřísnit spor-
ný návrh zákona, který má
mimo jiné zavést tvrdší pravi-
dla pro činnost nevládních or-
ganizací. Má kromě jiného
umožnitministrovi vnitra za-
kázat jakékoliv nevládní orga-
nizaci působící v oblasti imi-
grace činnost, pokud by před-
stavovala ohrožení národní
bezpečnosti. Zákonu se pře-
zdívá Stop Sorosovi.

Open Society Foundations
přesouvá svémezinárodní ak-
tivity z Budapešti a také za-
městnance do Berlína.
Orbán před dubnovými vol-

bami líčil Sorose prakticky
jako hlavního nepřítele ma-
ďarského státu. ČTK,MET

Kdo je George Soros

Americký multimiliardář, fi-
nančník a filantrop židovské-
ho původu se narodil v roce
1930 v Maďarsku.

● Proslul finančními měnový-
mi spekulacemi, které napří-
klad roku 1992 donutily
Bank of England k devalvaci
britské libry.

● Podporuje organizaci
Transparency International,
která se věnuje boji proti ko-
rupci, nebo Human Rights
Watch. Zdroj: Wikipedia

Sorosova nadace
opouští Maďarsko

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/seniorsky-minirelax

Délka: 3 dny/2 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 2x uhličitá koupel
• klasická částečnámasáž
• poukázka do kavárny

Délka: 5 dní/4 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 3x uhličitá koupel
• částečnámasáž brusinkov
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

seniorský minirelax
Odpočiňte si od každodenních
starostí a dopřejte si relaxaci

vá

Cena od2.390 Kč

Cena od4.290 Kč

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 16. května 2018 16

Výbuchy, kulky i utržené kon-
četiny létající vzduchem, pro-
klatě černý humor. Pokud
jste fanoušky komiksových
snímků či jen přímočarých
a nekomplikovaných akč-
ních jízd, můžete od zítra vy-
razit do kina na druhé pokra-
čování filmu Deadpool. Žol-
dák Wade Wilson je zpátky,
aby do čím dál tím více rodin-
ného nebo naopak temného
filmově-komiksového píseč-
ku přinesl zase trochu neko-
rektní zábavy. A jak říká sám
Wade, pokud necháte děti
s obavou o jejich výchovu
doma, pravděpodobně při ná-
vratu zjistíte, že vaše paní na
hlídání tajně kouřila ma-
rihuanu.
Jak je již známo těm, kteří

viděli první díl, než se stal
Wade Wilson (Ryan Rey-
nolds) Deadpoolem, okostý-
movaným žoldákem, který
zabíjí jen padouchy (tedy vět-
šinou), býval členem speciál-
ních jednotek. Kdyžmu ale lé-
kaři diagnostikovali pokroči-
lé stadium rakoviny, podro-
bil se experimentální léčbě.
Díky tomu se Wade zbavil ra-
koviny a jako bonus získal
schopnost rychlého samouz-
dravování. Bohužel však zů-
stal znetvořený, a tak musel
během prvního dílu nejen za-

chraňovat svou lásku z rukou
padouchů, ale také se vyrov-
nat s popálenou vizáží.

Dvojka začíná nedlouho
poté, co jsme se s hrdiny po
prvním dílu rozloučili. Wade
stále za úplatu kosí záporáky
ve velkém, a to nejen svými
katanami či pistolemi, ale
také prakticky vším, co se na-
mane. Po práci se ale vždy vra-
cí domů ke své milované Va-
nesse v podání okouzlující
Moreny Baccarinové. Kolotoč
událostí ale roztočí nejen
útok na Deadpoola přímo
u něj doma, ale také příchod

tajemného cestovatele v čase
Cablea (Josh Brolin). Ten se
díky svému supermodernímu
vybavení i kovové ruce s hlav-
ním hrdinou vůbec nepárá.

Druhý díl má o něco úder-
nější akční scény než jednič-
ka, a klidně se může stát zá-
bavnější alternativou pro ty,
kterým atmosféra prvního
dílu příliš nesedla. Co se děje
týče, detaily je lepší předem
moc nevědět. Scenáristé se to-
tiž drží opět při zemi a po tro-
chu pomalejším rozjezdu ser-
vírují předevšímnekompliko-
vanou zábavu plnou narážek

na jiné filmy, popkulturních
odkazů či sympatických po-
stav na jedno použití.
Po vzoru prvního dílu, kte-

rý nám prostřednictvím hlav-
ního hrdiny předkládal jed-
notlivé události jako prvky ro-
mantického dramatu, se dvoj-
ka stylizuje do rodinné podí-
vané. Vzhledem k tomu, že
ve filmu hlavní hrdina vyfasu-
je celou řadu parťáků včetně
malého chráněnce, je tato
analogie celkem logická. Třeš-
ničkou na dortu je pak jedna
neočekávaná minirolička
slavného hollywoodského
herce a také výborná potitul-
ková scéna. Fanoušci komik-
sových filmů by tak, jako již
tradičně, neměli příliš pospí-
chat z kina.

Druhý Deadpool je jeden
z nejkrvavějších velkofilmů
posledních let. Nabízí skvě-
lou akci, ve které se nehraje
fér (jakákoliv scéna, kdy hlav-
ní hrdina vrazí svůj rozkrok
do obličeje záporákovi), i ne-
korektní humor. Pořád ale ne-
čekejte nic víc než oddychov-
ku, která vás při správném
rozpoložení příjemně pobaví,
a to i v případě, že jste komik-
sový fanda. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jak probíhají přípravy na XVI.
Všesokolský slet, uvedla v roz-
hovoru pro Metro starostka
České obce sokolské Hana
Moučková. Sletové dny pro-
běhnou od 1. do 6. července.

Co nejzajímavějšího jste
letos připravili?

Z mého pohledu bude zají-
mavý celý sletový týden. Usku-
teční se pódiová vystoupení,
divadelní představení v Národ-
ním divadle, loutková pro nej-
menší v Divadle Kampa, pře-
hlídka výkonnostního sportu
v O2 areně, výstavy a další
akce. Vše vyvrcholí ve čtvrtek
a pátek dvěma programy hro-
madných cvičení v Eden Aré-
ně. Nesmíme zapomenout ani
na atraktivní sokolský prů-
vod, který celý slet 1. července
zahájí. Doporučuji podívat se
na stránky www.slet.sokol.eu.

Jak probíhají přípravy? Ať
už organizační, nebo sa-
motný nácvik skladeb?

Postupujeme podle plánu.
Seriál čtyřiceti regionálních
sletů začal o uplynulém ví-
kendu, takže se už brzo uká-
že, jak jsme daleko s nácvi-
kem skladeb. Co se týká hlav-
ního sletového týdne v Praze,
máme zajištěná sportoviště,
máme natěšené účastníky,
byl zahájen prodej vstupe-
nek, takže vše běží.

Podle čeho se vybírají jed-
notlivé skladby, respektive
hudební podklady k nim?

Skladby pro slet jsou konci-
povány tak, aby pokryly
všechny věkové kategorie so-
kolů. Skutečně jak v Sokole,
tak na stadionu v Edenu mů-
žete potkat jak naše nejmen-
ší – dvouleté děti se svými ro-
diči, tak i seniory ve věku 90
let! Hudbu vybíráme tak, aby
se k jednotlivým věkovýmka-
tegoriím hodila, takže letos
zazní jak píseňUhlíře a Svěrá-
ka, tak skupin Mandrage či
Elán, ale i Smetana a Hašler.

Jak moc budete v rámci
sletových dní akcentovat
letošní výročí sto let od za-
ložení Československa?

Chceme připomenout nejen
sto let samostatné republiky,
ale i klíčovou roli, kterou při
jejím založení sokolové hrá-
li – jak říkal prezident Masa-
ryk, „bez Sokola by nebylo le-
gií a bez legií by nebylo repub-
liky“. I proto je slet součástí
oficiálních oslav výročí. Odka-
zy k výročí republiky budou

reflektovat i sletové skladby,
například v podobě odkazu na
slavnou skladbu Přísaha re-
publice ze sletu v roce 1938,
nebo společná česko-sloven-
ská skladba, symbolicky po-
jmenovaná Spolu.

O co konkrétně půjde při
akcích v O2 areně a v Ná-
rodním divadle?

V historické budově Národ-
ního divadla proběhne slav-
nostní zahájení sletu. Vůbec
poprvé zde odehraje předsta-
vení ochotnický ansámbl. Pů-
jde o Stroupežnického klasi-
ku Naši furianti. Provede je
soubor Divadla pod Petřínem
při Sokolu Kampa, doplněný
o sokolské herce z Lázní Tou-
šeň. V Národním divadle to
pro celý soubor bude velká vý-
zva a zážitek. V dalších dnech
na Nové scéně ND proběhne
přehlídka sokolských ochot-
nických divadel a folklorních
souborů. V 02 areně bude So-
kol Gala, tedy přehlídka toho

nejlepšího ze sokolského vý-
konnostního sportu. Sokol je
sice prvotně největší organiza-
cí „sportu pro všechny“ v Čes-
ku, zároveň se zde ale můžete
věnovat i sportu na vrcholové
úrovni, což dokazují řady čes-
kých reprezentantů a olympi-
oniků, kteří buď v Sokole pů-
sobí, či z něj pocházejí.

Další vystoupení jsou roz-
místěna na různých mís-
tech v Praze a lidé zde uvi-
dí třeba i divadlo, tanec či
prezentaci sportů...

Chceme především činnost
Sokola v celém spektru jejího
obsahu představit veřejnosti,
proto se řada akcí bude konat
ve veřejném prostoru. Na
čtyřech pódiích na atraktiv-
ních místech Prahy bude bě-
hem sletového týdne probíhat
program, který představí růz-
né sportovní, taneční, pohybo-
vé skupiny a mnoho umělec-
kých těles. A to i ze zahraničí,
třeba z Brazílie. PAVEL URBAN

HanaMoučková SOKOL.EU

Deadpool 2 startuje v českých kinech už zítra. CINEMART

Zprávy krátce

Nuselské dvorky
V ulicích a vnitroblocích
jedné z nejstarších praž-
ských čtvrtí proběhne
tuto sobotu druhý roč-
ník festivalu Nuselské
dvorky. Cirqueon – Cent-
rum pro nový cirkus,
Vnitroblok Mečislavova,
kavárny Sweetcakes –
coffee and pies a Ňáký
kafe otevřou své dvorky
a umožní tak návštěvní-
kům nahlédnout do his-
torie této čtvrti a záro-
veň zažít současné Nusle
plné umění a zábavy.
Program začne v 9 hodin.

Boj za zvířata
Tuto sobotu se v Továrně
v Holešovicích uskuteční
akce Like Animal, která
oslaví nejen zákaz kožeši-
nových farem u nás.
Akce podpoří neziskové
organizace, které se zabý-
vají právy zvířat, záro-
veň i myšlenku udržitel-
ného rozvoje a šíření en-
vironmentální gramot-
nosti. Program začne
přednáškami v 16.30 s té-
maty týkajícími se život-
ního stylu a v 18.30 od-
startuje hlavní program
vystoupením Davida Kr-
ause s kapelou, dále vy-
stoupí Fast Food Orchest-
ra či Jakub Ondra. Více
na likeanimal.cz. MET

Deadpool 2. Ukecaný žoldák zase cpe
svůj rozkrok do obličeje padouchům

Na sletu letos zazní Mandrage,
Elán, Hašler, Svěrák i Smetana



www.metro.cz KULTURA středa 16. května 2018 17

Skladatel Jan P.
Muchow, který
patří mezi nejvý-
raznější autory čes-
ké hudební scény,
chystá velký kon-
cert. Na něm naži-
vo představí své
filmové hity.

Jeho skladby doprovází třicet
filmů, je nejvýraznější posta-
vou alternativní scény a vy-
hledávaným producentem –
Jan P. Muchow. Autor filmo-
vých hitů s komorním smyč-
covým souboremThe Antago-
nists v neděli v pražském Di-
vadle Archa naživo představí
svá nejznámější díla.
„Filmovým tvůrcům se líbi-

lo, jakou hudbu dělám, a za-
čali mě oslovovat s nabídka-
mi, zda bych nesložil hudbu
k jejich filmovým příběhům.
Zprvu jsem byl překvapen,
ale vždycky jsem byl vášnivý
filmový divák a do kina cho-
dil i několikrát denně, takže

jsem rád souhlasil. Většinou
to byli mladí filmaři, někteří
už točili reklamy, někteří te-
levizní formáty, někteří do-
konce filmy do kin,“ říká ke
svým začátkům uznávaný
46letý skladatel a hudebník
Jan P. Muchow.
Zásadní bylo pro něj to,

když ho oslovil David Ondří-
ček, aby mu napsal hudbu
k jeho prvnímu celovečeráku
Šeptej (1996). „Onmi dal onu
první příležitost. Od té doby
s ním pracuji na všech jeho
filmech,“ říká Muchow.
Podle něj je hudba jen jednou
ze složek, které tvoří film
jako celek. „Úspěch skladate-
le je zásadně závislý na kvali-
tě projektů, které jsoumuna-
bízeny. Filmová hudbamá tu
vlastnost, že i když je špatná,
nemůže zkazit dobrý film.
Ovšem špatný film ani geniál-
ní hudba zachránit nedoká-
že,“ doplňuje.

Na nedělním koncertě
v Praze vedle Jana P. Mu-
chowa a souboru The Antago-
nists vystoupí také jeho kole-
gové a přátelé, kteří mu po-
mohli upravit jeho filmové
písničky do koncertní podo-

by – Ema Brabcová z kapel
Luno nebo Khioba, dále Vác-
lav Havelka z kapely Please
The Trees, Marek Doubrava,
který působil například ve
skupině Tata Bojs, nebo Ma-
rie Dorazilová z PKF – Praž-
ské filharmonie. MAP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Jan P. Muchow PROFIMEDIA.CZ

Samota je zlověstná a ne-
bezpečná: místo na pobřeží
Irského moře, které nese
pečeť dávných dob a během
staletí si vyžádalo desítky, ba
stovky životů – zvířat i lidí.
Písčiny na pobřeží jsou zrád-
né, příliv nenadálý, počasí
věčně nevlídné. Právě do
těchto končin v severní části

dí na jedny Velikonoce někdy
v sedmdesátých letech minulého století vypravěč, jeho
mentálně postižený bratr Hanny a skupinka věřících z jedné
katolické farnosti na předměstí Londýna. Do kraje, z něhož
pochází vypravěčovamatka, jezdila skupinka pravidelně již
s minulým knězem; po jeho smrti se sem vydávají znovu
s knězem novým, a to v naději, že návštěva věkovité kaple
v nehostinném kraji napomůže zázraku aHanny se uzdraví.
Poutníci však v kraji rozhodně nejsou vítáni – jsou svědky
událostí, jejichž význam se jim ozřejmí ažmnohempozději.
Samota je úžasný gotický thriller, skvěle vy-
právěný a plný napětí. Jako takový dá
vzpomenout na klasiky žánru typu
Maturinova Poutníka Melmotha
nebo nejlepší prózy Daphne du
Maurierové.

ANDREW MICHAEL HURLEY

SAMOTA

www.argo.cz

hrabství Lancanshire přijížd

348 Kč

Festival Colours of Ostrava
není zajímavý svým progra-
mem jen pro zdravé poslucha-
če. Organizátoři myslí nejen
na tělesně postižené návštěv-
níky, kterým v ostravském
areálu staví už osm let bezba-
riérové přístupy, letos tambu-
dou moct zajít poprvé také
lidé se zrakovým a sluchovým

postižením. Tito fanoušci mo-
hou při svém pohybu zajíma-
vým prostorem festivalu pou-
žívat průvodce s Brailleovým
písmem a hmatový 3D plán
areálu. Návštěvníci se slucho-
vým postižením se mohou tě-
šit na vybrané přednášky
a koncerty českých i zahranič-
ních kapel s tlumočením do

znakového jazyka. Mohou si
zdarma objednat asistenta,
který je speciálně proškolený
pro doprovod nevidomých
a slabozrakých. Podle infor-
mací pořadatelů festival na-
vštíví přes šest set postiže-
ných fanoušků. Letos semulti-
kulturní přehlídka uskuteční
od 18. do 21. července. MAP

Jan P. Muchow – muzikant, producent i herec

Jan P. Muchow: „Špatný film
ani geniální hudba nezachrání“

Na koncertě uslyšíte známé
skladby jako Lucky Boy (film
Samotáři), temnou baladu
Lay Down (Ve stínu) a další
skladby, které doprovodily
filmy jako Grandhotel, Jedna
ruka netleská, Muži v naději,
Teorie tygra či Václav.

● Jan P. Muchow začal s hud-
bou začátkem 90. let, v roce
1991 založil kapelu Ecstasy
of Saint Theresa. Už tehdy
se stal vzorem pro mnoho
českých hudebníků.

● Oceňují na něm nekonvenční
přístupy ke skládání. Také
proto se stal vyhledávaným
producentem, pracoval pro
kapely Kryštof, Priessnitz, Tata
Bojs, zpěvačky Načevu,
Annu K nebo Báru Polákovou.

● V generačním filmu Šeptej
(1996) si i přes svou vadu řeči
zahrál po boku začínající he-
recké hvězdy Tatiany Vilhel-
mové jednu z hlavních rolí.

● Spolu se zpěvákem kapely
Priessnitz a výtvarníkem
Jaromírem Švejdíkem založil

formaci Umakart. Ta stála za
comebackem Václava Necká-
ře. Této legendě složil vánoč-
ní hit Půlnoční, jenž byl v roce
2015 jednou z nejhranějších
skladeb v rádiovém éteru.

● Je držitelem hudebních cen
Anděl, za svoji filmovou tvor-
bu získal čtyři České lvy. „Dost
dlouho byly všechny v krabi-
cích ve skříni, ale nedávno se
uvolnila jedna police v pracov-
ně. Není moc velká, takže Lvi
se předvádějí a prostorově ná-
roční Andělé nadále čekají na
svoji šanci,“ řekl Muchow, kte-
rý hudbu skládá také pro re-
klamu i divadelní představení,
například inscenaci Sen noci
svatojánské v pražském Diva-
dle Komedie.

● Jan P. Muchow svou tvorbu
představí v neděli v pražském
Divadle Archa. Koncerty toho-
to speciálního projektu bu-
dou pokračovat i v létě. Stejně
jako u koncertů jeho kapely
Ecstasy of Saint Theresa bude
mít velké slovo vizuální slož-
ka. „Máme širokoúhlou pro-
jekci, kamery na pódiu i pódio-
vá světla,“ dodal Muchow.

S dětmi na náplavku. Vyřádí se všichni
Už pátým rokem patří poslední květnová sobota na pražských náplavkách dětem. I letos
u Vltavy propukne Ratolest Fest, a to 26. května. Rodinný festival nabídne sto interaktiv-
ních sportovišť – děti a jejich rodiče si tam mohou zkusit nejrůznější hry i různé sporty.
Vstup a atrakce jsou zdarma. MAFRA

Na festival. I bez sluchu



www.metro.cz SERVIS středa 16. května 2018 18

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jak to
ten Zdeňa říkal?!“

TOM EKAN DERKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Iron Bridge, první
litinový most na světě,
vznikl v Anglii:
a) 1681
b) 1781
c) 1881

2 V Krkonoších, na
Liščí louce ležící
na Liščí hoře, má
tradici od roku 1717
bouda:
a) Prvosenka
b) Liščí
c) Lyžařská

3 Španělský malíř
a rytec romantismu
Francisco Goya se
narodil v rodině
zlatníka roku:
a) 1646
b) 1746
c) 1846

4 Herečka
a spisovatelka Olga
Scheinpflugová byla
známá i tím, že byla
manželkou:
a) B. Smetany
b) F. Kafky
c) K. Čapka

5 Největším městem
španělského území
Extremadura je
Badajoz, ovšem
metropolí je:
a) Vigo
b) Leon
c) Mérida

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata

Oldřicha Říhy
14:25 Diagnóza smrti
15:55 To je vražda, napsala II

Kdo je v nebezpečí?
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Hitlerova
vražedná mašinerie (1/3)

13:25 Náš venkov
13:55 Putování za písničkou
14:20 Folklorika
14:50 Evropa dnes
15:20 Dobré úmysly
16:10 Televizní klub neslyšících
16:40 Jak jsem potkal Izrael
17:35 Botswana, klenot Afriky
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (2/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Pachatelé ozbrojené loupe-
že zmizeli beze stopy.
Roman čelí první zkoušce
ohněm. Hrají: K. Hádek,
V. Kerekesová, V. Preiss,
R. Novák, D. Novotný,
T. Medvecká, J. Hartl
a další. Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
00:40 Případy detektiva

Murdocha XI
01:25 AZ-kvíz
01:50 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ
Spojených států
amerických (2/2)

21:00 Na cestě
po jižním Izraeli

21:30 Magické hlubiny (4/6)
22:00 Hodina tance a lásky

Drama (ČR, 2003)
23:45 Ve jménu vlasti V (6)
00:30 Sloužil jsem

ve wehrmachtu
01:30 Mlynáři od Babic
02:30 Chcete je?
02:35 Z očí do očí
03:05 Sluch
03:20 Gospel v Čechách

a na Moravě
03:50 Zuzana Brázdová –

prorektorka Masarykovy
univerzity

04:05 Náš venkov

ČT2

20:15 Modrý kód (99)
Seriál (ČR, 2018). David se
zúčastnil nelegálního auto-
mobilového závodu a Mery
mu vyčítá, že se nešetří.
Zato Nina dokáže Davida
pochválit. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička a další.
Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (6)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (4)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 SMASH!
Svět komiksů

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Martin Šampalík nechtěl
čekat, až mu přinesou pivo.
A tak založil síť hospod,
kde si každý může načepo-
vat pivo sám. Vše přesto
stojí na lidech. Martin se
tak v přestrojení vydává zji-
stit, proč některé hospody
zejí prázdnotou

21:35 Robinsonův ostrov II (30)
22:35 Beze stopy II (21)
23:30 Odložené případy V (3)
00:25 Odložené případy V (4)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (13)
02:00 Beze stopy II (21)
03:00 Krok za krokem VII (7)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace

v růžové zahradě 2 (205)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (4)
Napadlo vás někdy zkusit
si opravdu špinavou práci?

21:20 Teorie
velkého třesku II (21)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie
velkého třesku II (22)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Man (3)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:40 Americký chopper VI (21)
Seriál (USA, 2009)

00:40 Partička
01:20 Městečko Fortitude (8)

Seriál (VB, 2015)
02:25 Agresivní virus II (6)
03:20 Městečko Fortitude (8)
04:25 Agresivní virus II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (8)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (205)
14:00 Odložené případy V (3)
15:00 Odložené případy V (4)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3468)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (3)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (4)
14:30 Komisař Rex VIII (3)

Noc v nemocnici
15:30 Komisař Rex VIII (4)

Proč musí děti trpět
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (2)
12:50 Simpsonovi XXII (13, 14)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXII (15)
14:20 Simpsonovi XXII (16)
14:45 Teorie velkého

třesku II (19, 20)
15:45 Futurama VIII (3)
16:05 Americký chopper VI (21)
17:05 Top Gear XXIII
18:15 Simpsonovi XXII (17)
18:45 Simpsonovi XXII (18)
19:15 Simpsonovi XXII (19)
19:45 Simpsonovi XXII (20)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 16. května 2018 19

Vladimír
Cekota

Ideální teplota a sem
tam už testuji, jestli
nerostou houby.

Lukáš
Tůma

Zapršet by klidně
mohlo. Zahrada je

suchá.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 16. 5.

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebo pišteSMS
ve tvaru75BEN a svůj dotaz na číslo904 30 55

Vím, co se stane!
JASNOVIDNÉ
SCHOPNOSTI.

KARTÁŘKA

LAURA!

Kdy a kde potkáš lásku?Zeptej se
karet! Pošli SMSvetvaru45AXX

asvédatumnarození
na9043046

karet!

SAMOTNÁ?

Nezapomínejte si popovídat
se svými dětmi před spaním!

Pokud jste to v poslední době zanedbá-
vali, dnes to rozhodně napravte!

Váš příbuzný k vám dnes
donesenovinku týkající se ji-

ného člena vzdálené rodiny. Zachovejte
si raději zdravou nedůvěru.

Už jste si pořídili plavky na
letní sezonu? Pokud ne, vy-

razte dnes na nákupy a pořiďte si nejno-
vější výkřik plážovémódy.

Kroťte dnes svou zbrklost,
abyste se omylem nepřipra-

vili při úklidu o něco, co ještě budete
potřebovat. Dávejte si pozor.

Nebudete-li si dávat pozor
na pusu, mohlo by se stát,

že reakce okolí bude opravdu hodně
nečekaná a dost nepříjemná.

Dnes navečer opět předve-
dete svou náladovost, takže

si s vašimi blízkými porozumíte jen s ob-
tížemi. Není to s vámi lehké.

Nečekaná zpráva dnes večer
potěší vás i vaše nejbližší.

U mnohých rodin bude tak zásadní, že
si vyžádá okamžitou oslavu.

Vaši nejbližší vás donutí
sáhnout do hlubin vaší tole-

rance a vybrat její tajné zásoby. I to se
stává, nedá se nic dělat.

Budete v pokušení mluvit
před vašimi dětmi pohrdavě

o jejich učiteli. Můžete říkat, co chcete,
ale pošlete potomky spát.

Ve středu si dávejte pozor
na drobná opomenutí, na-

příklad při nákupu v obchodě nebo při
vaření. Vyhnete se tak nepříjemnosti.

Vaši blízcí vám dnes otevře-
ně řeknou, že jste dost pro-

tivní a nedá se s vámimluvit. Neurážejte
se, tentokrát mají pravdu!

Zasloužíte si potlesk. Emoč-
ně vypjatou situaci na do-

mácí půdě dnes zvládnete klidně, bez
výměny názorů se členy vaší rodiny.

BRANNÉ
RADOVÁNKY

Nafasoval jsem plynovou masku. Navlékám si ji a zjišťuju, že
je mi trochu malá. Co dělat, mám nekonfekční – totiž nemas-
kovou – hlavu. Leč na reklamace není čas. Vkládámmasku do
chlebníku a následuji spolužáky k východu ze školní budovy.
Proplétáme se ulicemi vilové čtvrti a za rybníkem Labuť,
vplouváme do Krčského lesa. Po hodině dorazíme lesní
stezkou až někam ke Kunraticím. Učitel nás naštěstí nenutí

vytahovat masky z chlebníku
a nasazovat si je v jedloví; ještě
bychom tím vyplašili lesní zvěř!
Z hodin branné výchovy, jak
jsem je zažíval jako student
pražského gymnázia Budějovic-
ká, si krom pochoďáku vybavuji
už jen figurínu zvanou Anča
sloužící k nácviku dýchání z úst

do úst. Nebyli jsme to jen my puberťáci, jimž připomínala ero-
tickou pomůcku – i když v obličeji nebyla nic moc.
Proč vás tu zatěžuji vzpomínkami z hlubin 80. let? Protože se
chystá návrat povinné branné výchovy do škol. Před ministry-
ní Šlechtovou začal připravovat příslušný zákon její před-
chůdce Stropnický. Poslankyně za ODS Jana Černochová
k tomu tenkrát řekla: „Výchova k vlastenectví na školy patří.
Už dítě by mělo vědět, že se od občanů očekává, že v případě
ohrožení mají svoji zemi hájit a být připraveni třeba i nasadit
život. Tak se, studenti, těšte; snad si tím trochu vykompenzu-
jete povinnou maturitu z matematiky. A pak si pohlídejte tu
velikost, abyste při branném cvičení nepadli za (Černochové)
vlast jen kvůli nepadnoucí plynové masce...
www.martindanes.com

Vyhovuje vám současné teplé počasí?

Citát

Nebyli jsme to jen
my puberťáci, jimž
připomínala
erotickou pomůcku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Martin
Ponikelský

Fajne.
Ženy, víno, zpěv

a lázně.

Dopisy a vzkazy

Šájbú, šájbú
Ke koloritu zápasů Čecho-
slováků s Rusy patřilo
v rané době normalizační
pravidelně i prozpěvování
diváků „šájbú, šájbú“ ja-
kožto parodie na způsob
povzbuzování sborné rus-
kými diváky. Šajba je rus-
ky gól. Při takových proje-
vech býval stažen zvuk
a hovořili komentátoři,
kteří je museli ignorovat
nebo je odsoudit jako ne-
sportovní. Okupace byla
také nesportovní, jenže tu
nikdo už v té době ve vysí-
lání neodsoudil.

JIŘÍ VLACH

Všichni na Mars
Vždycky jsem obdivoval
filmy režiséra Stevena
Spielberga, mezi nimi je
i A.I. umělá inteligence.
Dokonalý herecký výkon
v němmá Haley Joel
Osment, který ztvárnil
dítě robotí. Robotka So-
phia, o níž jste psali včera,
je ovšem skutečná, což
může znít děsivě. Proza-
tím se systém chytá jen
částečně, na otázky odpo-
vídá kusovitě, ne úplně
přesně spolehlivě a sama
se sebou si nerozumí. Co
ale bude umět v takovém
roce 2035?

TADEÁŠ HAVLÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KONFEKCE
(Ze sloupku Marka Daneše

na této straně)

Sériová výroba oděvů
v normovaných

velikostech; prodejna
oděvů

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Považuji se za
slušného

antukáře, ale
známmnoho,

mnoho lepších.“
ROGER FEDERER, TENISOVÁ

SVĚTOVÁ JEDNIČKA
Švýcarský elegán vynechal celou
antukovou sezonu, přesto vede

žebříček ATP.



komerční příloha METROLIVE středa 16. května 2018 20

Značka Xiaomi nyní dobývá
trh s mobilními telefony
a rozhodně se v poslední
době musela dostat do pově-
domí i těch nejméně znalých.
Doslova chrlí jeden bezkon-

kurenční telefon za druhým,
čemuž giganti jako Samsung
nebo Apple nejsou schopni
konkurovat. Důkazem je i no-
vinka Xiaomi Redmi S2, kte-
rá jde právě do prodeje.
Představujeme vám celoko-

vového elegána s tenkými rá-
mečky okolo 5.99palcového
displeje s HD+ rozlišením
(1440 × 720 pixelu).
Své uživatele nadchne vyso-

kým výkonem 8jádrového
procesoru Qualcomm Snap-
dragon 625, který si hravě po-
radí i s těmi náročnějšími

aplikacemi a herními pecka-
mi současnosti. Ohromnou
výhodou je i operační paměť
o velikosti 3 GB, která má
hlavní zásluhu na tom, že
celá uživatelská nadstavba
operačního systému Android
8.1 Oreo, MIUI 9, šlape jako
hodinky bez jediného i sebe-
menšího zaseknutí.

Skvělé fotografie smožnos-
tí efektu rozmazaného poza-
dí obstará duální fotoaparát
s rozlišením 12 + 5megapixe-
lů. Parádní selfie vám zpro-
středkuje 16megapixelová
přední kamera s umělou inte-
ligencí pro zlepšení, které ne-
chybí ani jemný blesk.
Telefon dále zdobí čtečka

otisku prstů, podpora všech
českých LTE frekvencí, slot

pro dvě nano SIM karty, slot
pro microSD kartu a vysoko-
kapacitní 3080 mAh baterie
s reálnou výdrží až tři dny na
jedno nabití. Vybrat si může-

te ze tří barev – šedé, zlaté
a růžovo-zlaté. Novinku Xiao-
mi Redmi S2 pořídíte od dneš-
ního dne v IT e-shopu Miro-
net za příznivých 4390 ko-

run, kde k němu navíc dosta-
nete jako dárek poukaz na ná-
kup produktů z eko-systému
značky Xiaomi v hodnotě 300
korun.

Po více než ročním licenčním
řízení získala licenci České ná-
rodní banky (ČNB) také společ-
nost FINEMO.CZ. ČNB tímto
krokem oficiálně na českém
trhu podpořila produkt zpět-
né hypotéky pro seniory. FINE-
MO.CZ je v současné době jedi-
ným poskytovatelem zpětné
hypotéky v České republice.
„Získání licence od České ná-
rodní banky přinese Rentě
z nemovitosti větší důvěryhod-
nost a celkově přispěje k lepší-
mu pochopení tohoto produk-
tu,“ říká Marek Rokoský ze
společnosti FINEMO.CZ. Udě-
lením licencí role ČNB nekon-
čí. Nyní bude centrální banka
dohlížet, aby stanovená
a schválená pravidla společ-
nosti také dodržovaly. „Přísná
pravidla pro nás poskytovate-
le spotřebitelských úvěrů

představují samozřejmě práci
navíc, ale na druhou stranu
tato regulace pomáhá chránit
seniory,“ podotýká Rokoský.

„Renta z nemovitosti je ur-
čena pro lidi nad 60 let, kteří
vlastní nemovitost, kterou ne-
chtějí prodat, a potřebují řešit
svou finanční situaci nebo fi-
nanční situaci svých blízkých.
Jedná se vlastně o hypotéku,
tedy o úvěr zajištěný nemovi-
tostí. Klient přitom zůstává
majitelem svého domu či
bytu. Nejde tedy o prodej, na
vlastnictví nemovitosti se nic
nemění. Úvěr, který klientovi
formou Renty z nemovitosti
poskytneme, bude splatný až
po jeho úmrtí nebo odstěhová-
ní, případně kdykoli dle přání
klienta,“ vysvětluje Jiří Vrá-
nek, předseda představenstva
společnosti FINEMO.CZ. MET

Po celé republice proběhne
Sektival 2018, festival, který
představí a oslaví vybrané
sekty.
Skvělá šumivá vína v kom-

binaci s vybranými delikate-
sami dle doporučení Davida
Krále, dvojnásobného mistra
České republiky v sommeliér-
ství – to je Sektival, tradiční
festival sektu, který letos pro-
běhne již ve svém třetím roč-
níku. Vloni se do Sektivalu za-
pojilo přes 40 restaurací v Pra-
ze, Brně, Ostravě a Plzni, le-
tošní ročník slibuje účast
více než sedmdesáti gastrono-
mických podniků po celé Čes-
ké republice, například
v Hradci Králové, Domažli-
cích, Jihlavě, Litoměřicích či
Pardubicích. Návštěvníci se
mohou těšit na speciální de-
gustační sektivalová menu,
ke kterým vybral vhodná šu-
mivá vína David Král, dvojná-
sobný vítěz soutěže BOHE-

MIA SEKT – Trophée Somme-
lier. Například v plzeňské re-
stauraci Le Bistro si milovníci
bublinek a špičkové gastrono-
mie pochutnají třeba na hově-
zím diamond muscle steaku

s omáčkou z brandy, se kte-
rým se snoubí Bohemia Sekt
Prestige rosé brut. Pražská re-
staurace Rebellion do svého
menu zařadí singapurského
soft shell kraba v kombinaci
se sektemChateau Radyně ex-
tra brut. Ostravský restau-

rant La Futura láká kupříkla-
du na hovězí líčka dušená
v portském víně se sklenkou
Chateau Belveder doux a va-
riace domácích raviol s Bohe-
mia Sektem Prestige brut.
V některých restauracích bu-
dou nabízena také tapas
menu.
„Cílem Sektivalu je předsta-

vit chuťovou rozmanitost šu-
mivých vín milovníkům špič-
kové gastronomie. Každý dou-
šek sektu ještě lépe vynikne
v kombinaci s vhodně zvole-
ným pokrmem, proto jsme
pečlivě ochutnávali každé
menu, abychom poskytli ná-
vštěvníkům tohoto festivalu
ty nejlepší zážitky,“ říká Da-
vid Král. Menu restaurací bu-
dou již brzy zveřejněna na
www.sektival.cz, kde bude
také možné jednoduše sjed-
nat rezervaci. Sektival se
koná od pátku 18. května do
3. června 2018. MET

Nový notebook
ASUS je prima part-
ner na dovolenou.

Často cestujete? Jste vášnivý
hráč počítačových her a za
žádnou cenu se nechcete
vzdát hraní ani na jeden den?
V takovém případě se vám
hodí herní notebook ASUS
FX502VE-FY047T z řady Re-
public of Gamers (ROG), kte-
rá dlouhodobě představuje
tu nejlepší luxusní výbavu.

Již nikdy více nebudete mu-
set být vázáni na stolní herní
počítač, abyste si mohli za-
hrát vaše oblíbené hry.

Díky nadupanému proceso-
ru Intel Core i7-7700HQ a vý-
konné grafické kartě NVIDIA
GTX 1050 Ti se 4 GB GDDR5

paměti notebook bez problé-
mu rozjede i ty nejnáročnější
hry ve vysokých detailech
a Full HD rozlišení. Vše si uži-
jete na osazeném 15.6“ IPS
displeji, který se postará
o skvělý obraz s živými barva-
mi včetně širokých pozorova-
cích úhlů. Díky matnému po-
vrchu bude displej skvěle či-
telný i na slunci. Sebevědomě
zpracovaná tenká kovová
konstrukce potom posouvá
tuto herní mašinu do vyšší
ligy, nejen po stránce desig-
nu.
Za zmínku stojí i štědrá ka-

pacita úložného prostoru,
kterou zajišťuje kombinace
1TB plotnového disku a rych-
lého 128GBM.2 SSD. Jistě oce-
níte i nízkoprofilové podsví-
cené klávesy a promyšlený
systém chlazení, jenž umož-
ňuje hrát bez přehřívání, jak
dlouho jen chcete.

Zmíněný herní notebook
ASUS FX502VE-FY047T pořídí-
te v největším českém IT
e-shopu Mironet za cenu 26
994 korun, kde k němu právě
teď navíc získáte ještě dárek.
Fitness náramek Xiaomi Mi-
Band 2 v hodnotě 622 korun.

Xiaomi Redmi S2 běží na operačním systému Android 8.1 Oreo, MIUI 9. 2× MIRONET

Čínské mobily značky Xiaomi. Český trh čelí
záplavě novinek včetně modelu Redmi S2

Zpětné hypotéky.
Dostaly zelenou

Festival. Oslava sektu

Full HD hraní na cestách

www.mironet.cz

Xiaomi Redmi S2 3+32GB CZ LTE
5.99” IPS displej / 1440 x 720 / 8jádrový procesor

3GB RAM / 32GB / 12Mpx kamera / Android 8.1

novinka od Xiaomi,
která nemá konkurenci

4.390,-



www.metro.cz JOB středa 16. května 2018 21

V práci je důležité
plnit zadané povin-
nosti, ale ne 24 ho-
din denně.

Není snadné odmítnout zadá-
ní, která nepatří do naší kom-
petence nebo jsou zbytečná.
Jak však poznat správný oka-
mžik, kdy říct nadřízeným
nebo kolegům jasné ne?
„K výbavě každého pracovní-
ka patří ochota a vstřícnost.
Někdy sice každému nezbývá
než dělat práci tak trochu na-
víc, avšak i to má své meze.
Nenechejte se zatlačit do po-
zice, kdy budete dělat práci
za jiné,“ radí Tomáš Surka
z personálně-poradenské spo-
lečnosti Devire. Snad každý

narazil na zdatné manipulá-
tory, kteří svou práci dove-
dou delegovat na jiné a sami
si neoprávněně užívají volno
navíc.
„Pokud vás kolega požádá

o výpomoc výjimečně, je dob-
ré mu vyhovět. Můžete pak
očekávat, že když se sami
ocitnete v časové nouzi, spo-
lupracovník vám podobným
způsobem vyjde vstříc,“ uvá-

dí Tomáš Surka. Jakmile však
kolega opakovaně zneužívá
vaši pomoc, je namístě jeho
požadavek odmítnout. To
samé platí pro úkoly, které
lze označit za zbytečné.
Často se stává, že nadřízení

nebo kolegové zvou na pra-
covní jednání i ty, kteří se ta-
kové schůzky účastnit vůbec
nemusí. Ztrácejí tím spous-
tou svého času. Podle růz-

ných průzkumů si pracovníci
na zbytečné schůzky stěžují
velmi často. Proto není na
škodu, když zaměstnanec
svou účast na jednání, které
nesouvisí s jeho agendou, od-
mítne. Svou nepřítomnost je
však dopředu vhodné vedou-
cím i kolegům správně vy-
světlit. „Řekněte například,
že pro všechny bude efektiv-
nější, když se v tomto čase bu-
dete věnovat svým úkolům
a že vaše účast na jednání by
nebyla přínosná ani pro svola-
vatele schůzky ani pro vás
osobně,“ uvádí Surka z Devi-
re. Záporné stanovisko by
mělo být reakcí také na úko-
ly, u kterých je stanovený ter-
mín pro splnění zcela nerea-
listický. Na to, že zadání spl-
nit tak rychle není možné, je
nutné upozornit co nejdříve

po jeho představení. Mnozí
lidé dnes také od svého okolí
očekávají, že bude díky mo-
bilním telefonům k dispozici
někdy i 24 hodin denně.
Na e-maily mimo běžnou

pracovní dobu určitě není
nutné odpovídat ihned. Týká
se to i telefonických hovorů.
A jasné nemá také zaznít teh-
dy, když dostanete za úkol vy-
pracovat například nějaké
hodnocení nebo zprávu, o je-
jíž zbytečnosti jste od začát-
ku zcela přesvědčeni.
„Nadřízení i kolegovémusí

chápat, že pracovat správ-
ným způsobem je možné jen
tehdy, kdyžmá každý pracov-
ník dostatek času na odpoči-
nek, na své přátele a na koníč-
ky. I proto je důležité umět
v práci říkat ne,“ uzavírá To-
máš Surka. MET

Lidé, kteří se živí formou krát-
kodobých pracovních projek-
tů, ve své kariéře postupují
na vyšší pozice v průměru
o jeden rok dříve než lidé ze
stejného oboru s tradičním
plným pracovním úvazkem.
„Tento flexibilní způsob prá-
ce aktuálně využívají zejmé-
na odborní konzultanti z růz-
ných oborů, agenturní pra-
covníci či živnostníci s vícele-
tými zkušenostmi. Za velmi
atraktivní ho obecně považu-
jí i mladí lidé, v budoucnu lze
proto o tuto formu práce oče-
kávat zvýšený zájem,“ uvádí
studie personální agentury
Adecco a společnosti Linked-
In. Markantní proměnu pra-
covního trhu v tomto směru
potvrzují i výsledky studie
OECD, podle které došlo od
roku 2005 k více než patnácti-
násobnému navýšení globál-
ního počtu nezávislých pra-
covníků, kterých v současnos-
ti v Evropě a USA působí přes
15 milionů. Podle odborných
odhadů se v rozvinutých ze-
mích výhradně flexibilním ty-

pem práce aktuálně živí
10–15 procent populace v pro-
duktivním věku, dalších
10–15 procent ji pak využívá
alespoň částečně. Jen v Evro-
pě přidá tento typ pracovní-
ků do ekonomiky přes 270
miliard eur za rok. „Typický-
mi představiteli flexibilní prá-
ce jsou nezávislí pracovníci
na odborných, vědeckých
a technických pozicích. Je-
jich počet vzrostl v EU mezi
lety 2004 a 2013 z 6,2 na 8,9
milionu, což z této skupiny
udělalo nejrychleji rostoucí

segment pracovního trhu.
V současnosti se tento trend
dále prohlubuje,“ uvádí On-
dřej Wysoglad, ředitel agen-
tury Adecco ČR, a dodává, že
nynější proměna pracovního
trhu by nikdy neproběhla
bez rozvoje digitálních tech-
nologií, které velmi dobře
plní potřeby krátkodobého
zaměstnávání a fungují jako
médium pro jejich zprostřed-
kování.
Část analýzy probíhala na

čtyřech milionech uživatelů
sociální sítě LinkedIn, kteří

se zapojují do krátkodobých
pracovních závazků. Data
ukázala, že 73 procent z nich
má vyšší vzdělání než uživate-
lé, kteří upřednostňují dlou-
hodobé plné úvazky, a 91 pro-
cent z nich se nachází mezi
středem a závěrem své karié-
ry. Jejich hlavní motivací pro
volbu flexibilní práce je jak
vysoký příjem, tak dobrý po-
měr mezi prací a volným
časem.
„Zajímavým zjištěním byl

fakt, že nezávislí odborníci
ve své kariéře postupují na
vyšší seniorní pozice dříve
než lidé ze stejného oboru
s tradičním plným úvazkem,
a to v průměru o jeden rok.
Souvisí to jednak s tím, že bě-
hem flexibilní práce získáva-
jí více různorodých zkušenos-
tí, protože pracují na vyšším
počtu a více typech projektů,
a jednak s tím, že jim zaměst-
navatelé více důvěřují, proto-
že v rámci nezávislé kariéry
nesou větší zodpovědnost,“
komentuje výsledky analýzy
ředitel Adecco ČR. MET

Brno bude dávat náborový pří-
spěvek 50 tisíc korun u klíčo-
vých pracovních míst, na kte-
rá opakovaně nemůže najít
kvalifikované zaměstnance.
Opatření má zvýšit zájem
uchazečů o práci. Tajemník
magistrátu Pavel Loutocký
uvedl, že se to nebude týkat
všech výběrových řízení, ale
jen vybraných. Polovinu pe-
něz pracovník dostane po
uplynutí tříměsíční zkušební
lhůty, zbytek po roce ve služ-
bě. Podmínkou by bylo, aby
člověk pracoval proměsto ně-
kolik let. Magistrát má kolem
1300 zaměstnanců.

Primátor Brna Petr Vokřál
už dříve řekl, že v minulosti
se výběrových řízení účastni-
lo více lidí. V poslední době se
ale ze 40 řízení 30 opakovalo.
I když se podle Loutockého
do některých výběrových říze-
ní hlásí více lidí, není mezi
nimi kvalifikovaný člověk na
danou pozici. Problémy vzni-
kají například v oblastech prá-
va a informačních technolo-
gií. Nedaří se najít také vedou-
cího odboru dopravy. Loni na
konci roku odešel dlouholetý
vedoucí Vladimír Bielko, z ná-
sledného výběrového řízení
nikdo nevzešel. Další výběro-
vé řízení se muselo prodlužo-
vat. Město chce kromě nábo-
rového příspěvku hledat za-
městnance i mezi studenty,
podepíše proto smlouvu
s Právnickou fakultouMasary-
kovy univerzity. ČTK

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pozice

Úplnézněníoznámeníovýběrovém řízeníspodrobnýmipožadavky,včetně
řady zaměstnaneckých výhod, je uveřejněno na úřední desce a stránkách

s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

referent / referentka
financování investiční výstavby – zúčtovací styk

v odboru strategických investic.

Flexibilní práce. Přetváří trhNábory.
Příspěvky

Drtí vás práce? Ozvěte se.

Pracovní trh se razantně proměňuje. 2× PROFIMEDIA.CZ

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení 6 pozic

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky, včetně
řady zaměstnaneckých výhod, je uveřejněno do 25. 5. 2018 na úřední desce
a stránkách s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

finančních manažerů / finančních
manažerek

v odboru evropských fondů.

inzerce

Naučte se v práci říkat ne,
nesmysly rázně odmítněte



Služby - nabídka
• Hodinový manžel, údržbář
nemovitostí, práce všeho dru-
hu. Tel.:731 840 806,
praha@levneopravy.cz165256

• Prodej firem plátce DPH /
měsíční s.r.o., a.s. ,SE. Řádně
vedené účetnictví, bez dluhů a
závazků, vše podáno na FÚ.
Přepis do 24 hodin. Smlouvy a
sídlo na rok v ceně. Ceny od
80.000 Kč. Volejte 608672836172132

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Náboženské tradi-
ce a Bible - ve čtvrtek 17.5.,
18:00, KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma. Tel. 724122088172049

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171787

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170920

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171990

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172089

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172407

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171426

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170878

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 171094

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171728

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169899

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170836

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Tel. 776774454 172006

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172016

• HLEDÁM RODINNÝ DŮM
PRO NAŠE KLIENTY .Hledáme
pro naše klienty samostatně
stojící rodinný dům minimál-
ně 4+kk v okolí Berouna, Klad-
na. Cena do 2mil před rekon-
strukcí nebo 4mil po rekon-
strukci. Tel.: 226 804 184 172309

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 170098

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731 883 553,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz170649

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170666

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.170753

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladů (oblečení, elek-
tronika, drogerie) na 2 nebo 3
směnný provoz. Nabízíme: od
120 Kč/hod, nástupní a do-
cházkové bonusy, dotované
obědy, týdenní zálohy, dopra-
vu do práce, ubytování, lokali-
ta: Zdiby, Říčany. Volejte nebo
pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170792

• Vydavatelství P-10 hledá po-
silu do obchodního týmu, zku-
šenosti s prodejem inzerce
nebo v polygrafii výhodou. ŘP
B. CV pošlete na
kohlerova@tigis.cz171051

• Pomocného pracovníka stra-
vovacího provozu pro Odbor
léčebné výživy a stravování do
závodní jídelny Hrádek přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Drahomí-
ra Ježková, 224963515. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.171249

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učitele/ku s
AJ pro I. stupeň na plný úvazek a
učitele/ku ČJ, Mat, Fy, Děj., Aj,
TV, pro 2.stupeň na plný úvazek.
Nástup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho psychlo-
ga/žku a speciální/ho pedago-
ga/žku. Nástup září 2018. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na
3/4 úvazek. Nástup ihned. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
ty.matejickova@gmail.com.171399

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme

učitelku pro 1. stupeň
VŠ vzdělání, mzda

od 22.000-32.000 Kč. Po roce
možnost úvazku na dobu

neurčitou, nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy
- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

SKLADOVÝ
OPERÁTOR
135 - 155
Kč/hod

Kontakty:
222 534 534, 777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

Haškova 10, Praha 7
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě

stravenek, flexi pasů, dnů volna
navíc, zaměstnaneckých slev a další

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
namraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce- nabídka
• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nást. plat 21 000 – 27 000 Kč,
os. příplatek, čtvrt. odměny,
mimořádné odměny, stravné,
jesle, 5 týdnů dovolené. Náplň
práce, přímá obslužná péče o
klienty domova. Nástup ihned
nebo dle dohody. CV zasílejte
na personál. odd.:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.
171416

• MŠ Vozová 5, Praha 3 hledá
vyučenou kuchařku. Nástup
27.8. 2018. Bližší informace na
tel. č. 222716744, 777938838,
777036722.171481

• Učitele výpočetní techniky,
FRJ, NEJ, RUJ přijme od září
2018 SŠ v Praze 9.
Své CV s přehledem praxe zasí-
lejte na mail
skolap9@gmail.com.171484

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 171521

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz171529

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 171537

• Ihned přijmeme vrátné-
ho/vrátnou na odpolední smě-
nu od 13-17 hod. Vhodné i pro
důchodce. Od září přijmeme
vychovatele ŠD. ZŠ Špitálská,
Praha 9. E-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz171589

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534171619

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme
technika na HPP s el. vyhl. č.
50/1978 Sb. §6 na 12hod. smě-
ny. Mzda 35000 Kč. Tel.:
233088615.171629

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky. Životopis
zašlete na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.171640

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz, montážní
pracovnice, pomocná síla do
skladu, uklízečku. 605245900,
731154888.171673

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Vestec (Pha-záp.) a pracov-
níky výjezdové skupiny PCO v
P-9 Běchovicích. Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát strážný, bezúhon-
nost, dobrý fyzický stav, ŘP B a
vlastní auto výhodou.
720993427, sabs@sabs.cz171700

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou.
Dobré finanční ohodnocení.
Volejte na tel. 603203373.171976

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme od 1.8.2018 vedoucí ŠJ
na plný úvazek. Informace:
tel. 608737241,
spszem@spszem.cz172035

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 172044

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427172066

• Koordinačního pracovníka
pro Úsek pro nelékařská zdra-
votnická povolání přijmeVšeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 15.06.2018,
nebo dle dohody. Kontakt
Zdeňka Elišáková, zájemci se
mohou hlásit písemně do
25.05.2018 na
zdenka.elisakova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.172071

• Hledáme vhodného uchaze-
če na pozici velitele objektu,
praxe jako VO podmínkou,
mzda 130,- čistého/hod. Živo-
topis zašlete na
office@greenguard.cz172075

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172135

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá servisní techniky. Atraktiv-
ní podmínky. Více na:
www.unikont.cz, tel.
725392846172201

• Do skladu s non food zbo-
žím v Jažlovicích hledáme no-
vého kolegu na pozici pickera.
Požadujeme spolehlivost a
zodpovědnost. Pravidelné
směny po-pá 06-14/14-22.
Mzda 100-105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Kateři-
nu 601391449. wellpack.cz 172209

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz172213

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172240

• Skladový areál ve Vysoča-
nech přijme údržbáře na HPP.
Drobné opravy, malování,
údržba zeleně, úklid, další úko-
ly spojené s běžným chodem
budov. Požadujeme zkuše-
nost s řízením vyskozdvihu,
ochotu a manuální zručnost.
cre@post.cz, tel. 603497332 172253

• Od 25.5.2018 hledáme spo-
lehlivé zájemce 2-3 o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
80,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843172292

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme vy-
chovatele/ku do školní druži-
ny a asistenta pedagoga, ná-
stup od září 2018.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
.172297

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 172302

• Přijmeme podlaháře, i na za-
učení, na pokládání stěrkových
podlah. Práce po celé ČR. Mzda 20
až 30 tisíc, stravenky 110 Kč. Tele-
fon 602334892 172305

• Hledáme vhodné pracovníky
na pozici ,, pomocný dělník/ce“.
Náplň práce je skládání čistého
zdravotnického prádla a třídění
špinavého. Požadujememanuální
zručnost, dobrý zdravotní stav, sa-
mostatnost, odpovědnost a flexi-
bilitu. Nabízíme práci na HPP, ná-
stupní plat 15.000 Kč. Možná i bri-
gáda, 85 Kč/hod. Nástup možný
ihned, pracoviště na Praze 9 (u sta-
nice tram.), ranní směna. T:
731681091172306

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172318

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů doModletic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172328

• Stavebně zahradnická spol.
z P-8 - u Bulovky přijme na
HPP asistentku jednatele. Po-
žadujeme aktivní znalost
Microsoft Office - Excel, Word
a Powerpoint. Nástup možný
ihned. Možný i zkrácený úva-
zek. Plat dohodou. Aktivní ŘP
sk. B. CV zasílejte na
info@acre.cz.172355

• Jedinečný projekt česko-ka-
nadské školy v Jesenici, Osnici u
Prahy hledá učitele pro 1. st., dále
učitelematematiky(nejlépe v kom-
binaci s fyzikou) a učitele němčiny
pro 2. st. a gymnázium. CV zašlete
na hr@sunnycanadian.cz. Více
o nás na www.sunnycanadi-
an.cz.172371

• KOMPLETACE BALÍČKŮ kos-
metiky až 24.000 Kč, 2 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555172383

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz, Vo-
lejte 725921922172389

• Přijmeme obsluhu do Loká-
lu v Kunraticích. Ozvěte se na
603867788 nebo
zbynek.skalicky@ambi.cz172398

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy P-10 metro Skal-
ka, požad. SOU, osoba - OZP,
běžná údržba na techno. za-
říz. budov, nástup od 1.6.18.
T. 731872540172420

• Úklidová fa. přijme asisten-
ta úklidu a uklízečky pro Ph 6
vhodné pro ID. HPP i DPP, pra-
covní doba 7.30-13.30. Volat
9.00 – 13.00 h. Tel: 731872540 172424

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
602174928172443

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí
(SVJ, BD) hledá do svého týmu
pracovníka do oddělení sprá-
vy nemovitostí. Požadujeme
samostatnost, spolehlivost,
znalost práce na PC, řidičský
průkaz, bezúhonnost, nástup-
ní plat 28 tis.Kč. Pracoviště Pra-
ha 8. Životopisy zasílejte na ad-
resu: stekrtova@fps-praha.cz172444

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1.9.2018 kvalif. vyučující
1.stupně, Z, Tv a vychovatele
ŠD. Tel.: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz172465

• ZŠ Kunratice, Praha 4 - www
zskunratice.cz s nástupem od
srpna 2018 přijmeme učite-
le/ku nejlépe v aprobační kom-
binaci s německým, anglickým
nebo českým jazykem a hu-
dební výchovou a dále vycho-
vatele/ku do školní družiny.
Současně přijmeme na plný
pracovní poměr kuchaře/ku ,
pomocnou sílu do ŠJ a domov-
níka-údržbáře-zahradníka..
Pracovní životopis s fotografií
zašlete obratem:
vit .beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce ve
škole baví. Přijďte mezi nás.172475

• Ag. hledá ženy i aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností.
Volejte Po-Pá, 9-17.00 Tel.:
603237983, 245009859,
agharmonie@volny.cz172476

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
kuchaře – HPP, DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172479

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá pomocnou sílu do
kuchyně – HPP, DPP. Nabízí-
me velmi dobré platové pod-
mínky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172484

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá do nepřetržitého
provozu zdravotní sestru –
HPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky!
www.cssp2.cz, 725015286 172489

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172496

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903172500

• Přijmeme ihned Lakýrníka,
Lakování mokrou metodou,
Praxe výhodou. Nadpr. mzda,
řada benefitů. Prac. Praha 5.
Tel. 778473755, email:
hr@janka.cz.172505

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný, vrátný v cen-
tru Prahy. Volejte 602335228 172510

• McDonald‘s Budějovická při-
jme zaměstnance na HPP-120
Kč/h. a na brigádu-110 Kč/h.
Restaurace přímo na metru C.
Kontakt: 606615436,
RM82@cz.mcd.com.172517

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele informatiky na plný
úvazek. Nástup září 2018. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.172530

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné noční směny po-pá
22-06. Mzda 105 Kč čist./hod.
Výplata průběžně po týdnu. U
práce lze i sedět. Vhodné i pro
aktivní penzisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 172533

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy , Praha 1, přijme: vedou-
cí oddělení komunikace (info na
www.prf.cuni.cz – novinky), per-
sonalista/ka, vrátný/á. Informa-
ce na tel.221005326, 327. Písem-
nou nabídku s životopisem, pro-
sím, doručte na zaměstnanecké
oddělení fakulty nebo e-mail:
molnarov @ prf.cuni.cz 172540

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviště
Praha 4, 12ti hodinové směny
6,00-18,00 a 18,00-6,00 h. HPP,
DPČ. Mzda až 20.000 Kč (příplatky
+ osobní ohodnocení + prémie +
stabilizační odměna)
+stravenky 100 Kč. Tel.
604108215172542

• Kontrolní pracovník. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Okolí Prahy. Více info
zdarma na čísle 800100923. 172589

• Přijmeme dělnice do výroby
autodoplňků. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz172596

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září 2018 kvalifikované-
ho učitele/ku I.stupně a kvalifi-
kovaného učitele/ku anglické-
ho jazyka, informatiky, těles-
né výchovy a fyziky. Kontakt –
tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .172599

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

bí í

GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGA PRSA! Chceš vidět
libové fotek? Piš SMS ve tvaru
52CLG a text na 909 15 50
• Gigolo pro nenasytnou penzist-
ku Báru (68 let)! Budeš se divit, co ve
svém věku dokážu! T: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kódem
20BCU a tvůj text!
MACATÁ SAMICE Blanka (51).

Čekám na tvůj buchar!
Tel: 909 801 801 kód MXP46

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ještě
jednou pěkně mokrý orgasmí-
ček! Odměním se ti! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi můžeš
napsat SMS na číslo 909 15 45
s kódem 71ZUB a tvůj text!

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.

Pracovní rytmus
krátký/dlouhý týden,

12-ti hod. směny.
Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Národní důmnaVinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJMEME
STAVĚČE - POŘADATELE
• Hlavní pracovní poměr
• Příplatky za přesčasy

• Zaměstnanecké výhody

Kontakt:Václav Trsek
Tel.:221596226,Mobil:602555474

E-mail: trsek@nardum.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 16. května 2018 24

Kvitová chce odpočívat
Tenistka Petra Kvitová (na snímku) se potřebuje zbavit
únavy ze zápasového kvapíku. V sobotu získala na pokra-
ji vyčerpání v Madridu titul, když vyhrála jedenáctý zápas
ve dvanácti dnech. Proto nyní plánuje pár dnů volna
a pak zkusí udržet formu i na grandslamové French
Open, které v Paříži začne za jedenáct dnů. Nejprve musí
Kvitová vyléčit bolavý pravý stehenní sval, s kterým hrála
semifinále a finále v Madridu. „Kontaktuju profesora Pav-
la Koláře, abych za ním mohla přijet,“ plánovala Kvitová.
O grandslamových titulech nebo pozici světové jedničky
ale česká tenistka nahlas mluvit nechce. ČTK

LETNÁ PLNÁ RADOSTI
DĚTSKÝ DEN NA SPARTĚ
19. KVĚTNA OD 11:00
TRÉNINKOVÉ HŘIŠTĚ GENERALI ARENY, LETNÁ

DOPŘEJTE SVÝM NEJMENŠÍM JEDEN Z NEJVĚTŠÍCH ZÁŽITKŮ ROKU.

SPORTOVNÍ AKTIVITY
NAFUKOVACÍ ATRAKCE

EXHIBICE REAL TOP PRAHA
SOUTĚŽE, HRY

MASKOT SPARTAKUS
SKÁKACÍ HRAD

Práce - nabídka
• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetržitém
12 hod. provozu den/noc. Poža-
dujeme znalost PC, zkušenost v
obdobné pozici a znalost rezer-
vačního systému vítána. Plat
25.000,- Tel.: 274782747 172601

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drobnou
údržbu, stěhování nábytku v
rámci budovy, Praha 5. Info 8 -
17 hod. na tel. 778762046 172608

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 172618

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568172621

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i pro
ženy a P-9 Běchovice Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Certifikát o odb. způsobilosti,
bezúhonnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B a vlastní auto výhodou.
602258010, sabs@sabs.cz172624

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní doba
5.00-11.00 hod. Nástupní plat 25
000,-Kč. Praxe nutná. Tel.:
724603645.172632

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízíme možnost přivý-
dělku jako dozor na výstavách
Pražského hradu. Směny doho-
dou, možnost záloh. Info
604253000.172644

• Přijmeme řidiče-brigádníka
na AVII-kontejner. Práce v sobotu,
přes týden dle dohody. A brigádní-
ka na třídění stavebního odpa-
du. P 9.Tel.: 608160100. 172646

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha Tel.
+420723777217172647

• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme švadlenu, vhodné pro in-
validní důchodce, úvazek 4-6
hod. denně. Nástup možný ih-
ned. T. 602363783172656

• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme uklízečku, vhodné pro in-
validní důchodce, úvazek 8
hod. denně, popř. zkrácený.
Nástup možný ihned. Tel.
720051595172658

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007172660

• Výr. družstvo Praha 7 přijme
vrátného na denní i noční smě-
ny, vhodné pro invalidního dů-
chodce, úvazek 7 hod. denně.
Nástup možný ihned. Tel.
720051595172661

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 172663

• BS přijme ihned na pozici
strážný nové pracovníky na
DPP pro objekty v Praze 1 a
Praze 10. Tel. 736750523172669

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170687

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171193

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 171774

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964172649

Nemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172016

Fotbalové mistrovství světa
v Rusku začíná za měsíc, řada
z dvaatřiceti účastníků už zná
nominace pro šampionát.

Trenér německé reprezen-
tace Joachim Löw, který vče-
ra prodloužil smlouvu do
roku 2022, oznámil 27 jmen.
Nechybí mezi nimi ani ak-
tuálně zraněný brankář Ma-
nuel Neuer. Naopak v nomi-
naci scházejí útočníci Mario
Götze a SandroWagner, před-
nost před nimi dostal jediný
úplný nováček Nils Petersen.
Německo bude obhajovat zla-
té medaile z roku 2014.

V předběžné nominaci Por-
tugalska chybí talentovaný
záložník Renato Sanches. Nej-
lepšímladý hráč Eura 2016 se
do pětatřicetičlenného výbě-
ru trenéra evropských šam-
pionů Fernanda Santose neve-
šel. Hvězdou Portugalců
bude samozřejmě Cristiano
Ronaldo z Realu Madrid.
Předběžný kádr zveřejnili

i pořádající Rusové. Nechybí
v něm záložník Jurij Žirkov.

Do polského týmu se po zra-
nění vrací Jakub Blaszczy-
kowski. V australském výbě-
ru nechybí angličtí krajánci
Mile Jedinak z Aston Villy
a Tim Cahill z Milwallu.
Egyptské nominaci pro tur-
naj vévodí útočník Liverpoo-
luMohamed Salah, kolumbij-
ské zase brankář Arsenalu Da-
vid Ospina a záložník Bayer-
nu Mnichov James Rodriguez.
V už konečné nominaci

Brazílie nechybí kapitán Ney-
mar, který po březnové opera-
ci nohy začíná s tréninkem.
Trenér Tite tak má k dispozi-
ci všechny opory až na zraně-
né obránce Daniho Alvese
a Davida Luize.
Mexičan Rafael Márquez se

může stát čtvrtým fotbalis-
tou, který se zúčastní pěti svě-
tových šampionátů. Devěta-
třicetiletý defenzivní hráč At-
lasu nechybí v širší nominaci
trenéra Juana Carlose Osoria.

Konečné seznamy 23 hráčů
musí všechny týmy oznámit
do 4. června. ČTK

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Absalon skončil
Dvojnásobný olympijský
vítěz v závodech hor-
ských kol Francouz Ju-
lien Absalon ukončil kvů-
li pylové alergii v 37 le-
tech kariéru. Velký rival
bikera Jaroslava Kulhavé-
ho to řekl listu L'Equipe.

Město dá miliony
Brno poskytne na letoš-
ní ročník Grand Prix ČR
silničních motocyklů de-
set milionů korun stejně
jako v předchozích le-
tech. Schválili to zastupi-
telé. Jihomoravský kraj
dá 20 milionů. Závody
bude potřetí pořádat spo-
lek kraje a města. Po mi-
nisterstvu školství, mlá-
deže a tělovýchovy žádá
dotaci 70 milionů.

Česká posila
Hokejový obránce Tomáš
Kundrátek bude v Konti-
nentální lize nově hrát
za čínský Kunlun, kam
míří na rok z Nižního No-
vgorodu. ČTK

Fotbal. Týmy hlásí
nominace na MS

Vzdělávání - nabídka



UŽIJ SI
MS V HOKEJI
S FORTUNA TV!

A BONUS 600 K
Č

PRO NOVÉ HRÁČE

www.ifortuna.cz

18+ MF varuje: Účastí na hazardní
hře může vzniknout závislost!

Slovenští hokejis-
té na mistrovství
v Dánsku končí,
české zítra čeká
čtvrtfinále.

SoupeřemČechů budou Ame-
ričané. Rozhodla o tom jejich
prohra 2:6 s Finskem, které
vyhrálo základní skupinu B
v Herningu, tým USA skončil
druhý. Američané jsou v po-
sledních letech tradičním so-

kem české hokejové repre-
zentace ve vyřazovacích bo-
jích. Naposledy se oba celky
utkaly v únoru ve čtvrtfinále
olympijského turnaje
v Pchjongčchangu, kde po vý-
hře 3:2 po nájezdech uspěli
Češi.
Dosud neporaženým Ameri-
čanům včera stačil bod
k tomu, aby vyhráli skupinu.
Jenže už po první třetině pro-
hrávali 0:2 a poprvé se prosa-
dili až při čtyřbrankovém
manku v závěrečné desetimi-
nutovce. Hattrick si připsal
Sebastian Aho.

Slovenští hokejisté se roz-
loučili s mistrovstvím světa
v Kodani výhrou nad Bělorus-
kem 7:4. Pěti asistencemi se
na třetím slovenském vítěz-
ství podílel útočník Ladislav
Nagy, dvě branky a dvě asis-
tence si připsal Marek Bakoš.
Slovensko, které čtyřikrát
skórovalo v posledních devíti
minutách, obsadilo ve skupi-
ně A páté místo.
Smutní Dánové, kteří v pří-

mém souboji o čtvrtfinále ne-
stačili na Lotyšsko. Prohráli
0:1. Rusko podlehlo 1:3 Švéd-
sku a čeká ho Kanada. ČTK

Kdo proti komu

Lehký soupeř, nebo těžký?
Podle Jandačova asistenta
Václava Prospala je slabinou
týmu Spojených států americ-
kých jejich mladá a ne až to-
lik zkušená obrana. Které dal-
ší dvojice se utkají? Rusko pů-
jde na Kanadu.

● USA – Česko

● Finsko – Švýcarsko

● Kanada – Rusko

● Švédsko – Lotyšsko
Obrana si bude muset dát pozor na Patricka Kanea. ČTK

Zprávy krátce

O postup s USA.
Rusko vs. Kanada

Brankář
komentoval
Roli spolukomentátora
přímého přenosu České
televize si vyzkoušel bran-
kář Dominik Hrachovina.
Trojka výběru kouče Jose-
fa Jandače přiblížila spolu
s Robertem Zárubou divá-
kům dění z utkání Bělo-

ruska se Slovenskem v ko-
daňské Royal Areně. Třia-
dvacetiletý odchovanec
Komety Brno, který půso-
bí ve finském klubu Tap-
para Tampere, si prý spl-
nil v nové roli sen.

Na Staromák?
Pokud čeští hokejisté
uspějí ve čtvrtfinále, zřídí

pražský magistrát na Sta-
roměstském náměstí o ví-
kendu projekci dalších zá-
pasů národního týmu.
Bude podobná jako v mi-
nulých letech. V případě
zisku zlatých medailí by
se uskutečnilo také slav-
nostní uvítání reprezenta-
ce v centru Prahy stejně
jako po Naganu nebo při
příjezdu Ledecké. ČTK

SPORT středa 16. května 2018 25



Super cena

2899,-
Super cena

10490,-

Je čas nechat pracovat techniku

Na zahradě jde
vše skoro samo

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1000/18 platí od 16. 5. do 27. 5. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Příkon 1.200 W, max. čerpací výkon 3.800 l/h, max.
výška sání 9 m, max. tlak 5 bar, délka kabelu 1,2 m,
max. teplota média 35°C. OBI č. 1171248

Mimořádně tichý chod, 5stupňová centrálně
nastavitelná výška sečení 20–60 mm.
S PINem chránícím proti odcizení a 3 mulčovacími noži:
trávník není nutné hrabat. Jednorázové položení kabelů pro
ohraničení prostoru. Se senzorem deště. OBI č. 1197490

Vodárna domácí Riwall
„Pro REHS 24/1200 F“

Robotická sekačka
Yardforce „SC600ECO“


